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BUDSKAB FRA DET FØRSTE PRÆSIDENTSKAB 

Må vi leve sådan 
PRÆSIDENT THOMAS S. MONSON 

P l udselig og uden advarsel, på en klar 

dag i september for næsten syv år 

siden, fløj to fly ind i tårnene på 

World 11:ade Center i New York med død og 

ødelæggelse til følge. l Washington D.C. og 

Pennsylvania Styrtede to andre fly ned som 

led i et terrorkom plot. Disse tragedier ko

stede tusinder af mænd, kvinder og børn 

livet. Alle de planer, som disse mennesker 

omhyggeligt havde lagt for deres fremtid 

forsvandt pludseligt. De blev erstattet af 

tårer og smerteråb fra sårede sjæle. 

Vi har hørt utallige beretninger fra dem, 

som blev berørt på en eller anden måde -

enten direkte eller indirekte - af den dags 

begivenheder. Rebecca Sindar, befandt sig 

på. en flyvning fra Salt Lake City til Dallas den 

tirSdag formiddag, den 11. september 2001. 

Flyvningen blev afbrudt ligesom alle andre 

flyvninger i USA, og flyet måtte lande i 

Amarillo i Texas. Søster Sindar fortæller: »Vi 

forlod alle maskinen og fandt et fjernsyn i 

lufthavnen, hvor vi flokkedes for at se 

udsendelsen om det, som var sket. 

Mennesker stod i kø for at ringe til 

deres kære for at forsikre dem, at de var 

landet i sikkerhed. Jeg vil altid huske de 12 

eller flere missionærer, som var på vej ud i 

missionsmarken med vores fly. De ringede, 

og derefter så vi dem i et hjørne af lufthavnen, 

hvor de sammen knælede ned i bøn. Hvor jeg 

dog ønskede, at jeg kunne have fanget dette 

øjeblik og delt det med mødrene og fædrene 

til disse søde unge mænd, som så behovet for 

at bede med det samme.« 

Dødens mørke spredes 

Døden vil til sidst komme til alle menne

sker. Den rammer de aldrende, som går på 

deres vaklende fødder. Dens kalden høres af 
dem, som næppe er nået halvvejs gennem 

livets rejse, og ofte bringer den de små børns 

Jacter til ophør. Døden er den ene kendsger

ning, som ingen kan undslippe eller benægte. 

Ofte kommer døden uindbudt. Den er en 

fjende, som pludselig viser sig midt i livets fest, 

og som slukker livets lys og glæde. Døden læg

ger en tung hånd på vore kære og efterlader 

os til tider desorienterede og undrende. I visse 

situationer med stor lidelse eller sygdom kom

mer døden som en barmhjertighedens engel. 

Men for det meste tænker vi på den som en 

fjende af menneskelig lykke. 

Men dødens mørke kan imidlertid altid 

blive spredt af den åbenbarede sandheds lys. 

>~Jeg er opstandelsen og livet,« sagde 

Mesteren, »den, der u·or på mig, skal leve, 

om han end dør. 

Livet er skrøbeligt, 
og døden er sikker. 
Vi ved ikke, hvornår 
vi skalforlade de1111e 
jordiske tilværelse. 
Derfor spørger jeg: 
»Hvad stiller vi op 
med dagett i dag?« 
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S aulus modlog 
på vejtil 

Damaskus 
et syn med den 
opstatrdne ophøjede 
~ Senere, sotn 
Paulus, sandhedens 
forsvarer ogfrygtlØs 
missionær i 
Mesterens tjetreste, 
bar han vidttesbyrd 
om dett opstandne 
Hen-e. 

Og enhver, som lever og tror på mig, skaJ 

aldrig i evighed dø.<<1 

Denne forsikring - ja denne hellige 

bekræftelse - om livet på den anden side af 

graven kan meget vel tilvejebringe den fred, 

som blev lovet af Frelseren, da han forsikrede 

sine disciple: »Fred efterlader jeg jer, min fred 

giver jeg jer; jeg giver jer ikke, som verden 

giver. Jeres hjerte må ikke forfærdes og ikke 

være modløst!<~ 

Ud fra mørket og rædslen på Golgata kom 

Lammets røst: »Fader, i dine hænder betror 

jeg min ånd.~ Og mørket var ikke længere 

mørke, for han var sammen med sin Fader. 

Han var kommet fra Gud og til ham var han 

vendt tilbage. Og således ved alle, som van

drer med Gud i denne jordiske pilgrimsrejse, 

fra velsignet erfaring, at han ikke vil svigte 

sine børn, som stoler på ham. I 

dødens nat vil hans nærhed 

være »bedre end et lys 

og mere sikker end en kendt vej.«-t 

Saulus modtog på vej til Damaskus et syn 

af den opstandne ophøjede Kristus. Senere, 

som Paulus, sandhedens forsvarer og frygrløs 

missionær i Mesterens tjeneste, bar han vid

nesbyrd om den opstandne Herre, da han 

erklærede følgende for de hellige i Korinth: 

»Kristus døde for vore synder efter 

Skrifterne, 

... han blev begravet ... han opstod på den 

tredje dag efter Skrifterne, 

... han blev set afKefas og dernæst af de tolv. 

Dernæst blev han set af over fem hun

dt·ede brødre på en gang ... 

Dernæst blev han set af Jakob, siden af alle 
apostlene. 

Men sidst af alle blev han også set af ... 
mig.«5 

I vores uddeling blev det samme vidnes

byrd frimodigt båret af profeten Joseph 

Smith, da han og Sidney Rigdon vidnede: 

»Og se efter de mange vidnesbyrd, som er 

blevet givet om ham, er 

dette det vidnesbyrd, 

det seneste af dem 

alle, som vi giver om 

ham: At han lever! 

For vi så ham, ja, ved 

Guds højre hånd; og vi 



vidnesbyrd om, at han er Faderens Enbårne, 

at ved ham og gennem ham og af ham, 

bliver og blev verdenerne skabt, og deres 

indbyggere er født som Guds sønner og 

døtre.Ji 

Dette er den viden, som styrker os. 

Dickens udødelige]ulejortællingel: Marley 

talte trist om de tabte muligheder. Han 

sagde: »Uden viden om at enhver kristen 

sjæl, som arbejder venligt i sin lille sfære, 

hvad den end må være, vil finde sit liv for 

kort med de store muligheder for at gøre 

nytte! Uden viden om, at ingen beklagelse Dette er den viden, som trØster os. Dette 

er den forsikring, som vejleder den, der 

er nedbøjet af sorg, ud af skyggerne og 

ind i lyset. Den er til rådighed for alle. 

Hvis vi kan løfte de kan gøre bod på et livs misbrugte mulig-

nedhængende hænder, hvis heder! Ja, sådan var jeg. Åh, sådan var jeg.« 

vi kan bringe fred til en sjæl, Marley tilføjede: »Hvorfor gik jeg gennem 

som kæmper, hvis vi kan menneskemængden med nedslagne øjne 

Gør noget i dag give, som Frelseren gav, kan og løftede dem aldrig mod den velsignede 

Hvor skrøbeligt er ikke livet, og hvor 

sikker er ikke døden. Vi ved ikke, hvornår 

det vil blive krævet, at vi forlader dette 

vi - ved at vise vejen - blive stjerne, som ledte vise mænd til en fattig 
ledestjerner for dem, som har bolig? Var der ingen fattige boliger, som 

mistet kursen. dette lys kunne have ledt mig til?« 

liv. Så derfor spørger jeg: »Hvad laver vi l 

dag?<< Hvis vi kun lever for dagen i morgen, vil vi med tiden 

stå med en masse comme »i går«. Gør vi os skyldige i at 

sige: »]eg har tænkt på at lave lidt om på min kurs i livet. 

]eg planlægger at tage første skridt- i morgen.« Når vi 

tænker sådan, varer i morgen hele evigheden. En sådan »i 

morgen« kommer sjældent, medmindre vi gør noget ved 

det i dag. Som en kendt salme belærer: 

Der er noget at gø1·e omkring os nu, 
kom, vær med i den gode sag. 
Lad ej tiden gå tabt, men væt· stedse på vagt 

og gør noget godt i dag. 7 

Lad os stille os selv dette spørgsmål: »Har jeg gjort 

noget godt for en sjæl i dag? Har jeg lindret en fattigs kår?« 

Hvilken opskrift på lykke! Hvilken opskrift på tilfredshed 
og indre fred- at opleve inspireret taknemlighed hos et 

andet menneske. 

Vore muligheder for at give af os selv er i sandhed ube

grænsede, men de er også flygtige. Der er hjerter, man kan 

glæde. Der er venlige ord, mao kan sige. Der er gaver, man 

kan give. Der er gode gerninger, man kan gøre. Der er 

sjæle, man kan frelse. 

Når vi husker på, at »når I er i jeres medmenneskers tje

neste, tjener l blot Gud~. vil vi ikke komme til at befmde 

os i den lidet ønskelige situation, som Jakobs Marteys ånd 
befandt sig i, da han talte til Ebenezer Scrooge i Charles 

Heldigvis ved vi, at Ebenezer Scrooge 

ændrede sit liv til det bedre. Jeg elsker hans replik: "jeg er 

ikke den, jeg var.«9 

Heldigvis ved vi, at Ebenezer Scrooge ændrede sit liv til 

det bedre. Jeg elsker hans replik: »]eg er ikl<e den, jeg var.«9 

Hvorfor er Charles Dickensjulefm·tælling så populær? 

Hvorfor er den hele tiden ny? Jeg føler personligt, at den er 

inspireret af Gud. Den bringer det bedste frem i den men

neskelige natur. Den giver håb. Den motiverer til foran

dring. Vi kan vende os bort fra stier, som vil forlede os og 

med en sang i hjertet fØlge stjernen og vandre mod lyset. 

Vi kan gå hurtigere frem, finde nyr mod og nyde sandhe

dens sollys. Vi kan mere klart høre de små børns latter. Vi 

kan tØrre grådens tårer væk. Vl kan trøste den døende ved 

at overbringe løftet om evigt liv. Vi kan løfte de nedhæn

gende hænder, hvis vi bringer fred til en sjæl, som kæmper, 
hvis vi giver som Frelseren, kanvi-ved at vise vejen

blive en ledestjerne for den, som har mLc;tet kursen. 

Fyld andres hjerte 

Eftersom livet er skrøbeligt og døden uundgåelig, må vi 

bruge hver dag bedst m uligt. 

Der findes mange måder, hvorpå vi kan misbruge vore 

muligheder. For nogen tid siden læste jeg en meget rørende 

beretning, skrevet af Louise Dickinson Rich, som levende 

beskriver denne sandhed. Hun skrev: 

»Min bedstemor havde en fjende ved navn fru Wtlcox. 
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hvor de levede hele deres liv. Jeg ved ikke, hvad det var, 

der begyndte krigen mellem dem - og jeg u·or end ikke, 

at de selv huskede, hvad det var, der havde begyndt det, 

da jeg kom til 30 år senere. Det var ikke nogen høflig u-æ

ningskamp, det var krig ... 

Ingen og intet i vores lille by undgik virkningerne 

heraf. Den 300 år gamle kirke, som havde overlevet revo

lutionen, borgerkrigen og den spansk-amerikanske kr"ig, 

gik næsten til, da bedstemor og fru Wilcox udkæmpede 

slaget om Damernes Godgørende Forening. Bedstemor 

vandt træfningen, men det var en tom sejr. Fru Wilcox 

trak sig derefter fnysende tilbage fra foreningen , da hun 

ikke kunne blive leder. Hvad sjov er der ved at styre 

noget, hVis du ikke kan ydmyge din fjende? Fru Wilcox 

vandt slaget om det offendige bibliotek ved at få sin 

niece, Geru·ude, udpeget som bibliotekar i stedet for 

tante Phyllis. Den dag, da Gertrude overtog ledelsen, 

holdt bedstemor op med at låne bøger på biblioteket. 

De blev på en nat •beskidte og bakteriefyldtec. Slaget 

om gymnasiet blev uafgjort. Rektor fik et bedre job og 

forlod skolen, før det lykkedes fru Wllcox at få ham 

fyret eller for bedstemor at få ham livstidsansat 

Da vi som børn besøgte min bedstemor, var det sjovt at 

lave ansigter af fru Wilcoxs børnebørn. På en mindeværdig 

dag anbragte vi e n slange i familien Wtlcoxs regntønde. 

Bedstemor protesterede på skrømt, men vi mærkede en 

stiltiende sympati. 

1l·o ikke et øjeblik, at dette var en ensidig kampagne. 

Fru Wilcox havde også børnebørn. Bedstemor slap ikke 

fri. Der var aldtig en blæsende vaskedag, hvor tørresnoren 

ikke på mystisk vis knækkede, og alt tøjet faldt ned pli jor

den og blev beskidt. 

Jeg ved ikke, hvordan bedstemor kunne have bliret sine 

problemer så længe, hvis det ikke havde været for >Hus og 

Hjemc-siden i den daglige Boston-avis. Denne •Hus og 

Hjemc-side var en vidunderlig institution. Udover de sæd

vanlige madopskrifter og rengøringsråd, havde den en 

afdeling med læserbreve. Ideen var, at hvis man havde et 

problem - eller ville af med sin frustration - så kunne man 

skrive et brev til avisen og underskrive det med et eller 

andet sjovt navn såsom Arburus. Det var bedstemors dig

ternavn. Så skt"ev nogle af de andre damer, som havde det 

samme problem tilbage og fortalte, hvad de havde gjort 

ved det og underskrev sig selv som En-Der-Ved eller 

Xru!tippe eller noget andet. Det skete ofte, at man, efter at 

problemet var klaret, blev ved med at skrive til hinanden 

gennem avisens spalter og fortalte hinanden om sine børn 

og sylteopskrifter og den nye spisestue. Det var, hvad er 

skete med bedstemor. Hun og en kvinde, som hed 

Havmligen, skrev sammen i 25 k Havmågen var bedste

mors sande ven. 

Da jeg var 16 lir, døde fru Wucox. I en lille by, er det 

kun almindelig anstændighed, uanset hvor meget man 

har hadet sin nabo, at gå ind og se, hvilken praktisk hjælp 

man kan yde de efterladte. Bedstemor gik i sit fine for

klæde over plænen til familien WJ.!.coxs hus for at vise, 

at hun virkelig mente det, hun sagde, om at blive sat i 

arbejde, og her satte WJ.!.cox-døtrene hende til at gøre 

rem i den allerede skinnende entre til begravelsen. Og 

FORSLAG TIL SAMTALEEMNER FOR 
HJEMMELÆRERNE 

Etter at have studeret dette budskab under bøn vælger l 
den undervisningsmetode, som bedst får dem, l underviser, 

til at tage del i samtalen. Her er nogle eksempler: 

1. Tal med familien om, hvordan »dødens mørke ... kan 

spredes af sandhedens lys<<. Læs de uddrag af artiklen, 

som omhandler opstandelsen. Hvordan kan disse sandheder 

indgyde fred og trøst hos dem. der sørger? 

2. Fremhæv formlen for lykken, som findes i afsnittet 

•>Gør noget i dag«. Syng eller læs salmen »Har jeg gjort noget 

godt«. Spørg familien om, hvorfor de mener, at den formel 

bringer lykke. Hvad kan de gøre for at inspirere andre til 
taknemlighed? 

3. Bed et familiemedlem om at opremse nogle dejlige 

minder, som et menneske kunne have ved afslutningen af sit 

liv. Læs den historie; som Louise Dickinson Ric h har skrevet, 

samt det sidste afsnit af præsident Monsons budskab. Tal med 

de yngre børn om det, der betyder mest for dem nu. Opmuntr 
familien at leve med godhed og glæde uden fortrydelse. 



der på e t bord i entreen var der lagt en stor 

scrapbog for at vise fru Wtlcox ære, og i 

denne scrapbog, var bedstemors breve til 

Havmågen og Havmågens svar til bedstemor 

pænt klistret ind i parallelle kolonner. Uden 

at nogen af disse tO kvinder havde vidst det, 

så havde bedstemors værste fjende været 

hendes aBerbedste ven. Det var den eneste 

gang jeg kan huske, at jeg nogen sinde har 

set min bedstemor græde. Jeg vidste ikke da, 

hvad det var hun græd over, men det gør jeg 

nu. Hun græd over alle de spildte år, som 

ikke kunne leves om.«10 

Må vi fra denne dag og fremefter beslutte 

os til at fylde vores hjerte med kærlighed. 

Må vi gå den ekstra mil for at lade vores liv 

omfatte alle, som er ensomme eller mismo

dige, eller som på en eller anden måde lider. 

Må vi »glæde den syge og gøre den frygt

somme glad.«11 Må vi leve, så at når vi bliver 

kaldet hjem, ikke har nogen alvorlige bekla

gelser, ikke har noget, som er uafsluttet, 

men være i stand til sammen med apostelen 

Paulus at sige: »]eg har sttidt den gode sttid, 

fu ldført løbetog bevaret troen.«12 • 

NOTER 
l.Joh 11:25·26. 
2. Joh 14:27. 
3. Lu~23:46. 

4. Minnie Louise Baskins, •The Gate of the Ycar•, 
i Masterpieces ofReligious Verse, 1948, red. 
James Dalton Morrison, s. 92. 

5. l Kor J 5:3·8. 
6. L&P 76:22·24. 
7. Will L. Tbompson. • Har jet gjort noget godt?• 

Salmer og sange, nr. 143. 
8. Mosi 2:17. 
9. 1\Vorks ojCbarl.es Ditkens, s. 543, 581. 

10. • Grandma and the Seagull• i Alice Arien , 
Sbe Took to tbe \Voods: i\ Biography and Selected 
lflritings of Louise Dickb1son Ricb, 2000, 
s. 211·213. 

ll.Salmerogsange, nr. 143. 
12. 2 Tim 4:7. 
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Ældste D. Todd 
€hristofferson 
BEREDT TIL AT TJENE HERREN 

ÆLDSTE QUEN TIN L. COOK 
De Tolv Apostles Kvorum 

D a Todd Christofferson som teenager boede i 

Samerset i New Jersey, medvirkede han i ro somre 

i Cumorahøjens festspil nær Palmyra i New York. 

Under iscenesættelsen det første år huskede den unge 

Todd en tidligere biskops ord. Han opmuntrede menighe

dens unge til aldrig at opgive at kæmpe med Herren, før 

de havde »et vidnesbyrd om dette evangelium brændende 

i deres hjerte«. 

Todd tog sin præstedømmeleders ord alvorligt og havde 

fra tid til anden bedt om sit vidnesbyrd. Men der i Palmyra, 

genoprettelsens vugge, besluttede han, at dette var tids

punktet og stedet, hvor han skulle el det bekræftet. 

>>En aften efter forestillingen tog jeg alene hen til den 

hellige lund,« mindes han. >>Det var en smuk sommeraf

ten. ]eg tog mine sko af, gik ind og begyndte at bede. ]eg 

bad meget flittigt i en time, måske mere- og der skete 

ikke noget.« 

Efter nogen tid gav han op og gik sin vej. Skuffelsen for

tærede ham. Hvad havde han gjort forkert? Hvorfor havde 

vor blmmelske Fader ikke besvaret hans bøn? 

Tiden gik hurtigt, og de to uger med festspillet 

sluttede, og Todd vendte tilbage til New Jersey. Da 

han en måneds tid senere læste i Mormons Bog 

hjemme på sit værelse, fik han sit svar. 

»Uden at jeg bad om det, kom vidnesbyrdet,« 

mindes han. ••Det kom uden ord, men jeg fik en 

kraftfuld åndelig bekræftelse- den slags, hvor 

man ikke er i tvivl- om Mormons Bog og 

S mi th. 



Når jeg ser tilbage på den oplevelse, indser så Todd og hans mor boede i ca. 18 måneder 

jeg, at vi ikke kan befale Gud, hvornår, hvor sammen med søster Christoffersans foræl- Modstående side: Todd 

eller hvordan han skal tale til os. Vi skal blot dre, Helge og Adena Swenson. Dette var Christofferson som 

være åbne til at modtage, hvad han giver, når begyndelsen på et tæt forhold mellem Thdd teenager ved festspillet 

han giver os det. Det sker i overensstem- og hans bedsteforældre, et forhold, som ville pli Cumorahøjen l 

melse med hans vilje. blive .ffi stor betydning hele hans liv: Palmyra i New York i 

~ 
jeg er glad for, at vor himmelske Fader ikke Thdd og hans fire yngre brødre voksede 1962. Øverst, fra 

a besvarede min bøn den aften i Palmyra. Jeg op i Pleasant Grove og i lindon i Utah. De venstre mod højre: 

~ havde måske troet, at manskulle være et sær- havde, hvad han beskriver som en »idyllisk<< Todd sammen med sine 

8 ligt sted for at ~ en bøn besvaret eller for at ~ og >>Sund« barndom, hvor drengene i deres forældre og sin bror 
z 

i et vidnesbyrd. Men man behøver ikke fore- fritid nød at kunne lege, opfinde og lære. Greg (til højre) l 1948; 
o 
~ tage en pilgrimsrejse til Palmyra for at vide, at Ni havde et meget trygt og lykkeligt ChristaHerson-brødrene u 

l Joseph Srnith var en profet, eller at Mormons hjem,« mindes ældste Christoffersen. »Far og - Tim, Todd, Greg, Tom 

~ 
Bog er sand. Man behøver ikke rejse til mor belærte os gennem deres eksempel og og Wade - sammen 

Jerusalem for at vide, at Jesus er Klistus. Hvis viste os, hvordan vi skulle leve i overensstem- med deres morfar 
§ 

vor himmelske Fader fandt mig i Samerset i melse med evangeliet.« Helge Swenson, 1964; 
~ 

l New Jersey, kan han hvor som helst i verden Hans forældre husker til gengæld Todd Todd vor co. seks år 

li;' besvare alles bønner. Han kender os person- som en lydig og glad søn. »Thdd var en god gammel. Ældste 

~ ligt, og han kan give os svaret, hvor end vi dreng og vidste altid, hvilken tilværelse han ChristaHerson husker 
:; 

måtte være og uanset vores situation.« ønskede at have,« siger hans far. »Han var en sin barndom som Il> 

" ~ Med det vidnesbyrd »brændende« i sit god indflydelse på sine brødre.« »sund« og »idyllisk«. 
~ 
~ 

hjerte var Todd Christofferson forberedt på Han forældre mindes også, at han var ivrig 

~ 
et liv med tjeneste i Herrens rige. efter at hjælpe, når han så et behov for det. Da 

~ 
Todd var 13 år gammel, gennemgik hans mor 

5 Idyllisk barndom en livsvigtig operation som en del af hendes 
ih David Todd Christofferson, der er behandling mod kræft. Ældste Christoffersans 
~ søn af Paul Vickery og Jeanne Swenson far, som var sammen med hende på hospita-
~ 
~ Christofferson, blev født den 24. januar 1945 let, fandt ud af, at Todd havde samlet sine 

~ i American Fork i Utah. Hans far gjorde tje- brødre for at bede for deres mor. 
" neste inden for det amerikanske militær i Operationen gik godt, men den begræn-~ 

~ Kina ved slutningen af Anden Verdenskrig, sede søster Christoffersans evne til at udføre 
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mod højre: Ældste 

Christofferson (til ven

stre) sammen med sin 

missionærkommerat 

G/en Willardson i Salto 

l Argentina i J 965; 

ældste Christofferson 

ved en dåb i J 966. 

Modsotte side, fra ven

stre mod højre: Ældste 

og søster Christofferson 

på deres bryllupsdog i 

1968 sammen med 

deres forældre; ældste 

Christofferson med bør

nene Todd og Brynn, 

der l l 9n opfører 

Kristi fødsel; familien 

Christofferson fejrer 

USA's 200-årsdag i 

1976. 

10 

nogle rutinemæssige opgaver i hjemmet. 

Todd vidste, hvor meget hans mor elskede 

hjemmebagt brød - og hvor svært det ville 

blive for hende at bage. Han bad sin bed

stemor om at lære ham at bage brød, og 

han bagte regelmæssigt til sin familie, før han 

adskillige år senere tog på universitetet. 

Nyt hjem, nye oplevelser 

DaTodd var omkring 15 år gammel, fik 
hans far, som var dydæge, e t nyt arbejde i 

New Brunswick i New Jersey. Da familien flyt

tede, boede der meget få mennesker i Lindon 

i Utah, så overgangen til det mere befolkede 

område i New Jersey var en dramatisk foran

dting for hele familien. Alligevel blev de 

næste parår-fyldt med nye steder, menne

sker og muligheder - nogle af de meste 

lærelige i Todds liv. 

Som det eneste medlem af Kirken i sin 

klasse i gymnasiet, nød Todd sine venskaber 

og bekendtskaber med menneske(" fra for

skellige kulturelle og religiøse baggrunde, 

noget, som ville fortsætte gennem hele hans 

liv. Todd opdagede, at mange af hans venner 

følte lige så brændende for deres tro, som 

han gjorde for sin, hvilket fik ham til at tænke 

dybt og bede inderligt om det, som ban vid

ste. >Ueg begyndte at se, at Kirken ikke blot 

var dejlig,« siger han. »Den var nødvendig 

som liv og død. Jeg begyndte at værdsætte 

det, som jeg havde.<< 

Greg Christofferson, en af ældste 

Christoffersans brødre, der delte værelse med 

ham i mere end 16 år, mindes: »Todd var altid 

åndeligt indstillet og eksemplarisk i sin opfør

sel.« Greg fortæller, at nogle få år efter, at hans 

bror var gået ud af gymnasiet, havde en af 

Todds dygtige klassekammer<~.ter sammen 

med sin hustru i bøn bedt om at vide, hvor

dan de skulle opdrage deres små børn. Da sid

ste dages hellige missionærer kom til deres 

dør, huskede manden, hvor god og ærlig 

Todd, en af de eneste sidste dages bellige ban 

kendte, havde været. På grund af den erin

dring inviterede manden missionærerne ind, 

og han og hans familie tilsluttede sig Kirken. 

Den unge Todds voksende vidnesbyrd -

styrket af hans oplevelser efter festspillet på 

Cumorahøjen - blev yderligt styrket af en 

gruppe af stærke, StØttende og jævnaldrende 

unge sidste dages hellige i New Brunswick 

Menighed i New Jersey Stav, en gruppe som 

ældste Christofferson siger »elskede a.t være 

sammen om onsdagen og søndagen«. 

»Kirken var midtpunktet i vores familieliv;<< 

husker ældste Christoffersen. »Vi kom tættere 

på hinanden som familie, og vi kom tættere 

på de andre i menigheden.« 

Mission til Argentina 

Efter sin afgangseksamen fra Franklin High 

School i Samerset gik ældste Ch1istofferson på 

Brigham Young Universlty i et år og forlod den 

så i september 1964 for at tage på fuldtidsmis

sion i Argentinas Nordre Mission, en begiven

hed han betegner som afgørende. Hans 

kærlighed til folket og kulturen i latinamerika 

er forblevet en vigtig del af hans liv. 

Under sin mission blev ældste 

Christofferson undervist af »to usædvanlige 

missionspræsiden ter,« præsident Ronald V 

Stone og præsident Richard G. Scott, der i 

dag ogs~ er medlem af De Tolv Apostles 



Kvorum. Ældste Christofferson mindes med stor hengiven

hed og påskønnelse det bidrag, som begge missionspræsi

denter og deres hustruer ydede. 

Ældste Scott husker ældste Christofferson som »en 

usædvanlig og enestående missionær, hvis hengivenhed og 
evner var bevis på, at han ville a et usædvanligt og betyd

ningsfuldt liv.<< Ældste Scott fottæller, at denne unge ældste 

var særdeles disdplineret, lydig og hårdtarbejdende, og 

han udviste »en åndelig mildhed, som velsignede hver 

eneste missionærkammerat og gjorde barn vellidt af sine 

undersøgere og nydøbte.« 

Ældste Scott mindes især en begivenhed, hvor han så 

ældste Christofferson i en cykelulykke, hvor hans jakkesæt 

blev ødelagt, og hvor han kom til skade med sine hænder. 

Men han var uforfærdet. Ældste Scott siger: »Han børstede 

sig selv af, steg op på cyklen og tog af sted til en aftale sam

men med sin kammerat.« 

Universitet og ægteskab 

Efter at ældste Christofferson vendte hjem fra Argentina i 

december 1966, begyndte han igen på BYU, hvor han stude

rede engelsk og blev involveret i studierådet og intern sport. 

Mod slutningen af første semester efter sin mission blev 

hans opmærksomhed fanget af en køn ung kvinde, som 

han så på universitetsområdet Selvom han ikke mødte 

hende på daværende tidspunkt, kunne han huske hendes 

ansigt og ledte efter hende, da årbogen blev udgivet nogle 

f11 måneder senere. 

Den studerende var Kathy Jacob, en tiltalende, selska

belig ung kvinde, som bavde boet i både Californien og 

Utah. Det følgende efterår, da han var Lilbage på skolen, 

arrangerede Todd gennem en fælles ven at tage Kathy ud 

på en date. 

I løbet af de næste fll måneder fandt de ud af, at de pas

sede sammen. Deres kærlighed voksede og udviklede sig 

og det følgende forår, den 28. maj 1968, blev de gift i tem

plet i Salt Lake City. 

»]eg vidste, at Kathy var god og vidunderlig, da vi blev 

gift,<< siger ældste Christoffersen. »Jeg vidste bare ikke, hvor 

dyb hendes natur, kvaliteter, visdom og godhed virkelig var. 

Jeg er blevet lykkeligt overrasket, som tiden er gået, over 

hvor meget bedre hun er, end jeg selv indså dengang.« 

Familien Ch1istoffersons datter, Brynn Nufer, bekræfter 

også sin mors godhed. Hun siger: »Overalt hvor vi har 

boet, har folk bare elsket hende. Hun er superkreadv. Hun 

er naturlig. Og hun er sjov, sjov, sjov!« 

En fremragende juridisk karriere 

Både ældste og søster Chtisrofferson tog deres 

afgangseksamen fra BYU i 1969. Ældste Christofferson fort

satte med at studere jura på Duke University. Da han tær

diggjorde sin uddannelse i 1972, blev han ansat som julidisk 

meren, som senere blev udpe-

get som retsformand ved 

Watergate-retssagerne. 



Tidsskriftet nme udnævnte dommer Sirlea til Årets mand og 

kaldte Watergate-sagen for »den værste politiske skandale i 

USA:s historie-<~1 Skandalen og retssagerne prægede nyhe

derne i USA i 1973 og 197 4. 

Ældste Christofferson havde planlagt at være assistent i 

et år og derefter arbejde for et fremtrædende advokatfirma 

i Washington, D. C., hvor han havde .P.tet et jobtilbud. 

Ældste Ralph W Hardy, der nu er områdehalvfjerdser, har 

hele sin karriere været i det .firma og mindes, at dommer 

Sirlea i de svære Watergate-dage ringede til .firmaets admi

nistrative partner og sagde: »]eg kan ikke give slip på Todd. 

Han er for værdifuld. Han er den eneste person, som jeg 

kan tale med.« Resultatet blev, at Todd hjalp dommer Sirlea 

gennem hele Watergate-sagen. 

Ældste Hardy mindes, at meget senere i 1992 kom en 

advokat, so.m ikke er medlem af Kirken, ind på hans kon

tOr og sagde: »)eg er lige kommet fra den mest inspire

rende begravelsesceremoni, som jeg nogensinde har 

deltaget i.« Den var for dommer Siriea, hvis familie havde 

bedt ældste Christofferson om at tale ved begravelsen. 

Ældste Christofferson havde undervist i frelses planen. 

Efter tiden som assistent tjente ældste Christofferson en 

periode i USA: s hær efterfulgt af otte år i reserven. Han 

afsluttede sin militærtjeneste som kaptajn i reserven. 

De næste 30 år havde ældste Christofferson en flot juri

disk karriere. Han arbejdede først for advokatfirmaet Dow 

Lohnes PLLC, derefter som intern juridisk rådgiver for et 

hospitalsvæsen og adskillige banker. Han var: vicedirektør i 

den juridiske afdeling i NationsBank Corporation (nu Bank 

of America), da han blev kaldet til De Halvfjerds. Hans 

arbejde førte familien til Washington, D.C.; Nashville i 

Tennessee; Herodon i Virginia og Charlotte i North 

Carolina. Det, som ældste Christofferson siger, han nød 

mest i de år, han og l1ans familie boede i det øselige USA, 

var "forbindelsen til gode mennesker fra alle sociale lag og 

trosretninger.« Udover sin kirketjeneste-som omfatter 

kaldelser som stavens missionspræsident, biskop, stavs

præsident og regionalrepræsentant- deltog han i adskil

lige tværreligiøse og samfundstjenestegrupper. 

Familieminder 

Familien Christofferson har fem børn: Todd, Bryan, 

Peter, Ryan og Michael. De har også otte børnebørn. 

Børnene beskriver deres opvækst som kærlig, omsorgsfuld 

og centreret om evangeliske principper. De mindes en god 

balance mellem sjov sammen med familien og personlig 

undervisning. 

Peter husker, da han som helt ny hjemmelærer virkede 

som sin fars hjemmelærerkammerat i en meget travl tid i 

faderens tilværelse. Ældste Christofferson arbejdede som 

juridisk rådgiver og tjente som stavspræsiden t, og han 

havde stadig tid til at undervise sine børn. »]eg blev inspi

reret af min fars trofasthed i at være en god hjelll(l1elærer 

på trods af hans begrænsede tid,« 

huske Peter. »En af de søstre, vi 

besøgte, kunne på grund af sit hel

bred ikke forlade sit hjem. Fat 

sørgede omsorgfuldt for hende, 

sikrede sig, at hun altid fik nad

veren, og at hendes behov blev 

imødekommet.« 

Brynn husker også sin far 

som meget betænksom. Blot 

to dage efter hun var rejst 

hjemmefra for at gå på 

Brigham Young l Jniversity, 



fik hun blomster af ham p11 sit værelse. I det for sin humoristiske sans, og det er en 

medfølgende brev stod der blot: »Hav et godt fornøjelse at arbejde sammen med ham. 

semester.« 

»Skønt far havde høje forventninger til os, 

prædikede han aldrig. Han var meget kærlig 

og behersket,« siger hun. >•Han var meget 

glad, og han ønskede, at vi skulle være glade.« 

Tjeneste i De Halvfjerds 

Den 3. apri11993 blev ældste 

Christofferson opretholdt som medlem 

af De Halvfjerds' Første Kvorum. Hans første 

opgave førte familien til Mexico City, hvor 

han en tid tjente som præsident for Mexicos 

Sydlige Område. 

Den 15. august 1998 blev ældste 

Ch1istofferson kaldet som medlem af De 

Halvfjerds' Præsidium, hvor han virkede indtil 

s~n kaldelse til De Tolv Apostles Kvorum. Hans 

ansvarsområder omfattede bl.a. at være leder 

af Slægrsrustorisk og historisk afdeling og 

senere at føre tilsyn med Nordamerikas 

Sydøstlige Område. Hans seneste opgave 

var at have ansvaret for Nordamerikas 

Nordvesdige og Nordamerikas Vestlige områ

der. Hans opgaver har givet ham mulighed for 

ar møde sidste dages hellige over hele verden. 

]eg er taknemlig for mit samarbejde med 

ældste Chtistofferson i De Halvfjerds og i De 

Halvfjerds' Præsidium. Han er meget dygtig, 

han lever i harmoni med Åndens tilskyn

delser, og han er elsket og beundret af alle 

medlemmerne af De Halvfjerds. Han er kendt 

Et kald til De Tolv Apostles Kvorum 

Ældste Christofferson siger, at da 

han fik sin nye kaldelse fra præsident 

Thomas S. Monson, .. virkede det umuligt« 

til ar begynde med. 

»Apostlene er mennesker, som jeg har 

beundret og fulgt og lyttet til hele mit liv, og 

det virker umuligt for mig at være en af dem,« 

siger han. »Ansvaret virker overvældende, n11r 

jeg tænker på det. Men jeg har haft nogle 

vidunderlige lærere, idet jeg har arbejdet 

sammen med medlemmerne af De Halvfjerds 

og De Tolvs Kvorum i de sidste 15 år.« 

Han er ogs11 hurtig til fremhæve, hvem vi 

alle kan stole på - den samme kilde, som 

besvarede hans bøn, da han som teenager 

ville styrke sit vidnesbyrd. »]eg tror fuldt og 

fast på bønnens kraft,« siger han. »Vi kan altid 
stole p1l bønnen. Nogle gange er det alt, hvad 

vi har tilbage, men det er altid nok. 

I enhver krise, i enhver overgang, ved 

ethvert behov, jeg nogensinde har haft, har 

vor himmelske Fader været tilgængelig gen

nem bøn. ]eg har stolet på ham og er ikke 

blevet skuffet. Hans løfter gælder absolut sta

dig. Jeg ved, at han vil give mig den hjælp, jeg 

også behøver her.« • 

NOTE 
l. •Judgc John J. Sirica: Standing Firm for thc Prlmacy 

of Law•, Time, 7. jan. 1974; tilgængeligt på 
www.timc.com/tlmc/magazine. 

Modsatte side, fra ven

stre til højre: Ældste og 

soster Christofferson 

sammen med den ame-

r/kanske forbundsdom-

mer John J. S/rica, hvor 

ældste Christofferson 

arbejdede som juridisk 

assistent under 

Watergate-retssagerne; 

familien Christofferson 

sammen med deres 

børn og borneborn; 

ældste og soster 

Christofferson og deres 

sønner Ryan og Michael 

l Mexico l J 994. Øverst 

fra venstre mod højre: 

Som medlem af De 

Halvfjerds' Præsidium i 

r 998; aeldst• og søst•r 

Christofferson sammen 

med ældste Yoshlhlko 

Kikuchi fra De 

Halvfjerds og hans hu

stru, Toshiko, pil det 

sted, hvor Japan blev 

Indviet til forkyndelse 

af evangeliet. 
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ere en 
r ø og van 

Hvordankan 
man fornemme 
åndenstær
kere ved nad
vermødemel 

RYAN CARR 
Kirkens Tidsskrifter 

S kønt vi er så velsignede at kunne nyde 

nadveren hver søndag, er det let ar tage 

det for givet, fordi vi gør det så ofte. 

Hvordan kan vi værdsætte nadveren mere? 

Nogle unge mænd fra Belgrade 2. Menighed 

i Bozeman Stav i Montana kommer med 

nogle forslag. 

Brek og]ake Halgren og Michael og Evan 

Romrell vil gerne mindes Frelseren og lade 

hans forsoning virke i deres tilværelse. Når 

de modtager nadveren, bar de - ligesom 

alle andre - mulighed for netop det. Det er 

muUgheden for at tilbede Frelseren og forbe

clre os. Og når de unge mænd velsigner og 

omdeler nadveren, benytter de deres præste

dømme til at velsigne andre. 

kbødighed for nadveren 

Disse unge mænd ved også, at nadveren 

spiller en stor rolle for menighedens med

lemmer, så de tager deres præstedømmean

svar alvorligt. Hvad tænker de på, mens de 

uddeler nadveren til menighedens medlem

mer? Jake på 16 er taknemlig for at fl mulig

hed for at tjene. »Man bliver klar over, at man 

repræsenterer Herren,« siger han. 

Hans bror Brek på 18 siger: »Som præst 

stræber jeg efter at sikre mig, at jeg gør alt 

korn~kt. Men jeg prøver ogsil at tænke på for

soningen. Hver uge har man den e,nestående 

mulighed for at omvende sig fra sine synder, 

at fl en frisk start på ugen, at arbejde med 

det, som kræver forbedring. Det er en stor

slået mulighed for at blive åndeligt opløftet.« 



Michael på 17 tænker også på Frelseren: >>Noget af det, 

som jeg har det stærkeste vidnesbyrd om, er Jesu Kristi 

forsoning. Jeg kan tænke på de fejltagelser, jeg har begået, 

og vide, at hvis jeg arnvender mig, så vaskes de fejltagelser 

bort rakket være hans offer. Hver gang vi modtager nadve

ren, minder det mig om forsoningen.« 

Værværdig 

De er klar over, at det er vigtigt at være værdig til at 

bære præstedømmet. Brek siger, at det er et privilegium at 

bære præstedømmet »]eg betragter det som en storslået 

mulighed. Man holder øje med sin adfærd ugen igennem. 

Det hjælper virkelig.« 

Evan på 15 siger: »I løbet af ugen hjælper visheden om, 

at jeg bærer præstedømmet mig til at træffe de rette valg, 

så jeg værdigt kan hjælpe med nadveren.« 

Lær ærbødighed 

Disse unge mænd lærte ærbødighed over for nadve

ren, mens de var børn. Deres forældre bad dem om at 

være opmærksomme, mens nadveren blev omdelt. 

Den følelse har de bevaret som teenagere. Michael 

siger: »]eg kan slet ikke udtrykke, hvor meget 

nadveren betyder for mig. Nadveren repræsen

terer Herrens legeme og blod. Vi påtager os 

hans navn. Vi går ud og forkynder hans 

evangelium og stræber efter at være 

gode eksempler. Vi ville aldrig kunne 
vende tilbage til vor him

melske Fader, hvis detikke 

var for ham. Det minder nad-

veren os om.« 

De har også læn ærbødighed over for 

nadveren ved at betragte andre aronske præstedømme

bærere, blandt andet deres ældre brødre, når de udfører 

deres præstedømmepligter. Evan kan for eksempel huske 

dengang, da hans storbror, som nu tjener som missionrer 

i Brasilien, fortalte ham om nadveren, præstedømmet og 

andre evangeliske emner. 

Brek havde også nogle gode eksempler i sine ældre 
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Brødrene Halgren 

(øverst) og Romrell 

blst6r med nadveren, 

og de gør det med 

ærbødighed, fordi de 

har et vidnesbyrd om 

Frelseren. 

brødre. »]eg så op til dem, når de forberedte 
nadveren,« siger Brek. 

Michael tænker på sin mors undervis

ning: »Hun understregede, at nadveren var 

den vigtigste årsag til, at vi kommer i kirke. 

Vi har nadveren som en påmindelse om 
forsoningen.« 

Jesu Kristi forsoning er en tjenesteger

ning, som påvirker hele menneskeheden. 

På et noget mindre plan kan aronske præste

dømmebærere tjene deres menighed ved at 

hjælpe med nadveren, udvise ærbødighed 

og være værdige til at modtage den. • 





Ærbødighed for Herren 

Når vi ved, hvem 
vi er- nemlig 
Guds børn - og 
forstår, at vores 
ydt·e fremtoning 
påvirket· vores 
indre å11delighed 
og i sidste ellde 
vores adfærd, 
udviser vi respekt 
for Gud, os selv og 
andre ved at være 
anstændige i 
påklædntng og 
adfæt·d. 

ÆLDSTE ROBERT D. HALES 
De Tolv Apostles Kvorum 

N år generalautoriteter og kirkeledere 

rejser rundt i verden, står det klart 

for os, at verden bliver mere og mere 

afslappet og uformel. Det kommer til udtryk 

på mange forskellige måder, men ses tyde

ligst i den måde, folk klæder sig på. Det gæl

der også nogle af Kirkens medlemmer. 

En sådan uformel indstilling kan til dels 

udspringe af ligegyldighed. Det kan udspringe 

af manglende forståelse eller mangel på gode 

eksempler. Der er nu gået to eller tre genera

tioner, hvor man har gået afslappet klædt, og 

vi har måske ikke alle haft forældre, det var 

gode eksempler på passende og anstændig 

påklædning. Populærkulturen har generelt 

heller ikke budt på mange gode eksempler. 

Denne sørgelige tendens skyldes måske også, 

at det bliver stadig sværere at finde passende 

påklædning i forretningerne i dag. 

Det er med disse iagttagelser og udfor

dringer i tankerne, at jeg ønsker at påpege 

behovet for ærbødighed over for vor himmel

ske Fader og for at holde de pagter, som vi 

har indgået med ham, især hvad angår 

anstrendig og passende påklædning. 

Anstændighedens princip 

Nogle sidste dages hellige føler måske, at 

anstændighed er en af Kirkens traditioner 

eller at den har udviklet sig fra konservativ; 

puritansk adfærd. Anstændighed er ikke noget 

kulturelt. Anstændighed er et evangelisk prin

cip, som gælder mennesker i alle kulturer og 

alle tidsaldre. Faktisk er anstændighed af afgø

rende betydning for ens værdighed til at have 

Ånden hos sig. At være anstændig er at være 

ydmyg, og ydmyghed indbyder Ånden til at 

værehos os. 

Anstændighed er selvfølgelig ikke noget 

nyt. Adam og Eva blev undervist i det i Edens 

have. ••Gud Herren lavede skindtØj til Adam 

og hans kvinde og gav dem det på« (l Mos 

3:21; Moses 4:27). Ligesom Adam og Eva er vi 

blevet undervist i, at vores legeme er udfor

met i Guds billede og derfor er helligt. 

»Ved I ikke, at I er Guds tempel, og at 

Guds ånd bor i jer? 

... For Guds tempel er helligt, og det 

tempel er I« (l Kor 3:16-17). 

Vores legeme er vores ånds tempel. 

Derudover er vores legeme det middel, 

hvormed vi kan føre sjæle fra Guds nærhed 

til dette liv. Når vi erkender vores legeme 

som den gave, det er, og når vi forstår den 

mission, som det hjælper os med at udføre, 

beskytter og ærer vi det ved den måde, vi 

opfører os og klæder os på. 

Ttl hverdag er uanstæ ndig påklædning 



sisom minishorts, lårkorte kjoler, stramt tØj, bluser, der 

ikke dækker maven, og anden afslørende påklædning ikke 

passende. Mænd og kvinder- og det gælder også unge 

mænd og unge kvinder- bør bære påklædning, som dæk

på at tage i kirke? Er der et tidspunkt, inden du tager hjem

mefra, hvor du stopper op og ser dig i spejlet eller beder et 

andet familiemedlem om at se, hvordan du tager dig ud? 

Vis respekt for Herren og dig selv ved at klæde dig pas

ker skuldrene og undgå tØj, der er nedringet 

foran eller bagpå, eller som på anden måde 

virker afslørende. Stramme bukser, stramme 

trøjer, overdrevent poset tØj , krøllet påklæd

ning og uredt hår er ikke passende. Alle bør 

undgå enhver form for yderlighed i påklæd

ning, frisure eller fremtoning. Vi bør altid 

være rene og pæne og undgå sjuskethed og 

upassende ligegyldighed.• 

Anstændighed er selve kernen i renhed 

og kyskhed i både tanke og handling. Og da 

det således leder og påvirker vore tanker, 

vores adfærd og vore beslutninger, spiller 

anstændighed en afgørende rolle for hele 

vores karakter. Vores påklædning er mere 

end bare en tildækning af vores legeme

den afspejler, hvem vi er, og hvad vi gerne 

vil være, både her i dette liv og i de kom-

roende evigheder. 

Anstændig påklædning til Kirkens møder 

Når vi overværer et kirkemøde, er hensig

ten, at vi skal tilbede vor himmelske Fader 

og hans Søn, Jesus Kristus. Vores påklædning 

Udvis respekt for 

Herren og dig selv 

ved at klæde dig 

passende til Kirkens 

møder og aktiviteter. 

viser vores ærbødighed over for dem. Vi klæder os ikke på 

for at tiltrække os opmærksomhed, for derved ville vi di

strahere andre og forårsage, at Ånden trækker sig tilbage. 

Det er forældres ansvar at undervise deres børn i, hvor

dan de skal klæde og forberede sig, når de skal dyrke Gud 

i Herrens hus. Mødre og fædre kan undervise deres børn 

ved at være omhyggelige med at klæde sig på en måde, der 

udviser anstændighed og ærbødighed i deres fremtoning 

og adfærd. 

Da jeg var dreng, lærte min mor mig, at jeg skulle have 

»søndagstøjet<< på-eller med andre ord, mit pæneste tøj på 

-i kirke. Hvad foregår der i dit hjem, når du forbereder dig 

sende til Kirkens møder og aktiviteter, 

hvad enten det er om søndagen eller i 

løbet af ugen. Hvis du ikke er sikker på, 

hvad der er anstændigt, så spørg Kirkens 

ledere om vejledning. 

Anstændig påklædning til tempeltjeneste 

Forestil dig, at du nærmer dig templet 

og er parat til at træde ind i Herrens hus. 
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Ser du dig selv iført klipklapper, cowboybukser og T-shirt ligger midt i en storby, flr den ydre arkitektur det til at 
med uredt hår? Selvfølgelig ikke. Men er det passende at adskille sig fra de omgivende bygninger. 

bære afslappet tØj i nogen form, når vi skal i templet? Vores egen påklædning er lige så vigtig. Den er det 

Hvis du skal i templet, bør du så ikke være iført dit bedste »anlæg«, der fu vores legeme til at fremstå som et tern-
~--søndagstøj? pel. Ligesom anlægget omkring templet 

Næste gang du kommer til templet, så afspejler hellighed og en ærbødighed for 

stop op og se på omgivelserne omkring det, der foregår inde i templet, afspejler 

templet. Har du nogensinde tænkt over, vores påklædning den skønhed og renhed, 

hvorfor templet er omgivet af smukke plan- som findes i vores indre. Den måde, vi 

ter, spejldamme og arkitektur? De skaber en klæder os på, viser, om vi har den for-

ydre fremtoning og stemning, som bereder nød n e respekt for templets ordinancer 

tempelgæsten på de hellige ordinancer, som og evige pagter, og om vi bereder os på 
venter inde i templet. Selv om et tempel at modtage dem. 

Vores påklædning 

viser, om vi har den 

fornødne respekt for 

templets ordlnancer 

og evige pagter, og 

om vi bereder os på 

at modtage dem. 

I det ganue eventyr bar Askepot en 

pragtfuld kjole til ballet på slottet. Selv hen

des sko afspejlede aftenens betydning! Det 

ville have været utænkeligt for hende at 

møde op i sit arbejdstøj. Der var faktisk 

ingen, som ankom til ballet iført upassende, 

afslappet tøj. De var alle klædt elegant til 
lejligheden. 

Der er ikke nogen mere betydningsfuld 

dag i dit liv end din bryllupsdag. Din vielse 

bliver en af de helligste begivenheder i dit 

liv, og forhåbentlig finder den sted i det hel

lige tempel- vor himmelske Faders helligste 

bygningsværk her på jorden. Hvis du virke-

lig forstår karakteren af de pagter, som du 

skal indgå, vil du lade det afspejle sig i din påklædning. l 

brude vil vælge en hvid tempelkjole med kjoleliv og ærmer, 

der dækker tempelklædningen. Det vil I gøre af hensyn til 

begavelsesceremonien og de pagter, som I påtager jer som 

forberedelse til selve beseglingsceremonien. I gomme vil 

være anstændige og rene i påklædning og fremtoning. I vil 

ikke være iført en krøllet skjorte eller sjuskede bukser i 
templet. 

Når den dag aplinder for dig, indgår du hellige pagter 

med din himmelske Fader. Du vil helt sikkert ønske at være 

så pæn som muligt, når du knæler for Gud ved alteret. 

I forældre kan, ligesom Askepots gode fe hjalp hende 



med at gøre sig klar, være med til at berede 

jeres sønner og døtre. Hjælp dem til at forstå 

betydningen af de pagter, som de skal indgå. 

Når vi ærer vore pagter, lige fra dåbspagten, 

så får det indflydelse på, hvem vi er. Og hvad 

vi gør, såsom hvad vi siger, hvill<en musik vi 

lytter til, og hvilket tØj vi går 1. Når vi indgår 

og holder pagter, træder vi ud af verden og 

ind i Guds rige. Det bør vores fremtoning 

afspejle. 

Inden du kommer i templet, hvad enten 

det er for at blive gift, modtage din bega

velse eller udføre arbejde for de døde, så 

stop op et øjeblik og stil dig selv disse 

spørgsmål: »Hvis Herren var i templet i dag, 

hvordan ville jeg så klæde mig? Hvordan 

ville du gerne fremstå for ham?« Svaret er 

selvfølgelig indlysende. Du ville ønske at 

fremstå og føle dig bedst muligt. 

Stil dig selv de samme spørgsmål, når du 

deltager i søndagsmøderne i din lokale kirke

bygning. Der fornyr d u din dåbspagt ved at 

modtage nadveren. Husk på, at du kommer 

til et Herrens hus, som er indviet til tilbedelse 

af ham. 

Den ydre fremtoning - det budskab 

vi sender 

Porestil dig, at du ser et teaterstykke. En 

skuespiller kommer ind på scenen klædt som 

klovn, men begynder at spille den alvorlige 

hovedrolle! Du vil måske instinktivt synes, at 

det er upassende- der må være sket en fejl i 

kostumeafdelingen eller til castingen. 

Tænk så på, hvor upassende det er at gå 

ud i verden eller komme i kirke i tØj, der 

ikke afspejler den, du egentlig er. Vores ydre 

fremtoning og adfærd sender et budskab. 

Hvilket budskab sender vi? Afspejler det, at 

vi er Guds børn? Når vi tager i templet e ller 

går i kirke, er det vigtigt, at vi klæder os 

sådan, at vi viser, at vi er parate til at tilbede 

Gud, og at vi er mentalt og åndeligt forbe

redte til at indbyde Ånden til altid at dvæle 

hos os. 

For mange år siden kunne jeg, som far og 

biskop i Kirken, ikke forstå logikken hos de 

unge, der klædte sig i vilde farver og provoke

rende modetØj for at udstille deres trodsige 

uafuængighed fra anstændige, afdæmpede 

tøjstandarder og traditioner. ]eg kunne ire

rtisk nok observere, at disse unges strenge 

efterlevelse af deres bizarre tØjstandarder 

krævede langt større lydighed og ensartethed 

over for gruppepres, end man ville forlange i 

resten af samfundet. 

Når vi klæder os for at få opmærksomhed, 

indbyder vi ikke Ånden til at være hos os. Vi 

opfører os anderledes, når vi klæder os for at 

fange verdens opmærksomhed. Desuden vil 

vores påklædning påvirke andres opførsel 

over for os. 

lænk over, hvorfor missionærer klæder sig 

konservativt i nederdel og bluse eller jakke

sæt med hvid skjorte og slips. Hvordan ville 

folk ikke reagere, hvis missionærerne havde 

uredt hår og var klædt i cowboybukser, klip

klapper og T-shirt med en sjofel påskrift? Folk 

ville måske spørge sig selv: »Er det virkelig en 

af Guds repræsentanter?« Hvorfor skulle folk 

dog ville indlede sig på en alvorlig samtale 

om formålet med liver eller evangeliets gengi

velse med sådan en missionær? 

Selvfølgelig behøver vi ikke at være klædt 

som missionærer hele tiden. Der er bestemt 

tidspunkter, hvor anstændig, afslappet påklæd

ning er på sin plads. Men sagens kerne er: Den 

måde, vi klæder os på, påvirker folks reaktion 

over for os. Det viser også, hvor vores hjerte 

og ånd virkelig ønsker at være. 

N:,;:år 
og holder 

pagter, h·æder vi 
ud af verden og 
ind i Guds rige. 

Det bør vores 
fremtonitlg 
afspejle. 



Den måde,vi 
klæder os på1 

viser, hvor· 
vores hjerte og ånd 
virkelig ønsker at 

Det ses udenpå, hvordan vi har det ind
vendigt. Vi udviser kærlighed til og respekt 

for os selv og andre ved vores holdning, tale 
og påklædning. Vi udviser kærlighed til og 

respekt for Kirkens ledere og menighedens 

medlemmer ved at tale, klæde os og opføre 

os på en måde, der ikke skaber upassende 
opmærksomhed omkring os 

selv. Vi udviser kærlighed til 

og respekt for venner og 

bekendte, når vores sprog, 

påklædning og opførsel ikke 

er provokerende eller udstrå

ler ligegyldighed. Og vi udvi

ser kærlighed til og respekt 

for Herren gennem ydmyg 

påklædning og adfærd. »Deraf 

kan alle vide, at I er mine dis

ciple: Hvis I har kærlighed til 

hinanden« aoh 13:35). 

Ifør jer ~>Guds fulde rustning« 

Ligesom vi skal iføre os Guds rustning, 

skal vi også iføre os vores påklædning som 

en beskyttelse for os og andre. Når vi klæ

der os anstændigt og udviser anstændige 

handlinger - barmhjertighed, venlighed, 

ydmyghed, tålmodighed og næstekærlighed 

-indbyder vi Ånden til at være hos os, og 

det påvirker alle omkring 

os på en positiv måde 

(se Kol 3:12, 14). 

Er vi fast besluttet på at 

være hellige i Guds rige, eller 

føler vi os bedre tilpas med 

verdens adfærd? I den sidste 

ende vil vores påklædning 

påvirke vores lydighed mod 

befalingerne og vores hengi

venhed over for pagterne. 

En anstændig påklædning 

påvirker vores holdninger og 

adfærd i hverdagen. På læn

gere sigt kan vores påklæd

ning sågar afgøre, hvem, Når vi ved, hvem vi er 

nemlig Guds børn - og forstår, 

at vores ydre fremtoning påvir

ker vores indre åndelighed og i 

sidste ende vores adfærd, udvi

ser vi respekt for Gud, os selv 

og andre ved at være anstæn

dige i påklædning og adfærd. 

VI udviser kærlighed 

til og respekt for 

Herren ved ydmyg 

påklædning og 

der bliver vore venner og 

bekendte, og det er med 

til at afgøre, om vi lever 

værdigt til at nyde lykkens 

velsignelser i dette liv og i 
evigheden. 

adfærd. 

Min far, som var kunstner, 

hjalp mig med at forstå denne tanke, da jeg 

var dreng. Han tegnede mig et billede af en 

ridder i rustning og navngav de vigtigste 

dele af »Guds fulde rustning«, sådan som 

de beskrives i skrifterne (se Ef 6:11-17; L&P 

27:15-18). Det billede hang på mit værelse 

og blev en påmindelse om, hvad vi skal gøre 

for at være oprigtige og tro mod evangeliske 
principper. 

Det er min inderlige bøn, 

at vi vil holde fast ved vore 

pagter og være anstændige i påklædning og 

opførsel, når vi går i kirke, besøger templet 

og passer vore daglige gøremål. Når vi gør 
det, udviser vi respekt for os selv, vore fonel

dre, vore kirkeledere og andre, og vi viser 

ærbødighed over for vor himmelske Fader 

og indbyde( Ånden til altid at være hos os. • 
NOTE 
l . Se Til styrke for de unge: Udfør din pligt over for 

Cud, 2001, . Påklædning og fremtoning•. 



Guds fulde 
rustning. 

»Frelsens hielm« værner om 
vores fornuft, intellekt og 
tanker. 

»Retfærdighed som brynie« 
hiælper os med at have 
Anden hos os altid og 
værner om vores hierte 
og siæl. 

Når vi har »sandheden som 
bælte om lænden«, har vi 
grundlaget for at opbygge 
tro og udvikle vores 
vidnesbyrd. 

~>Andens sværd« er Guds 
ord, der kløver mørket, så 
vi kan have lys os sandhed 
til at lede os på vor vei. 

»Troens skiold« hiælper os 
med at modstå den ondes 
brændende pile. 

Når vi har »som sko på 
fødderne villighed til at gå 
med fredens evangelium« 
takket være læsning og 
studium af skrifterne, 
hiælper det os til at være 
lydig mod Guds love, 
ordinancer, befalinger 
og pagter. 

- Æ.ldste Robert D. Hales 
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Profeten Joseph Smith vidste, at 
frelsesplanen kan trøste os, når en 
af vore kære dør. 

l løbet af sit liv oplevede Joseph Smithofte smerten ved at miste 

nære slægtninge eller venner, deriblandt sin far, seks børn og tre brø

dre. Men han opnåede også stor trøst ved de mange åbenbaringer, 

som han modtog angående livet efter døden. Her er nogle af hans Jær

clomme om dette emne. 

DØDEN ER EN MIDLERTIDIG ADSKILLELSE 
»Når jeg taler med disse sørgende, hvad er det så, de har mistet? Deres slægtninge 

og venner er blot odskilt fra kroppen en tid: Deres ånd, som eksisterede sammen med 
Gud, hor kun forladt dette jordiske hylster for en stund, så at sige; og åe lever nu et 

sted, hvor åe omgås hinanden, ligesom vi gør her på jorden.<< 
»Forventningen om at se mine venner i opstandelsens morgen opløfter min sjæl og 

lår mig til at udholde livets onder.<< 

SMÅ BØRNS DØD 
»leg har tænkt over emnet og stillet spørgsmdlet, hvordan det kan være, at små 

børn, uskyldige børn, bliver taget fra os ... Herren tager mange væk, selv i den spæde 
alder, så de md slippe for menneskers misundelse og den nuværende verdens sorger og 
onder. De var for rene, for prægtige til at leve pd jorden. Hvis vi betragter det i det rette 
lys, har vi derfor grvnå til at glæde os i stedet for at sørge, da de er udfriet fra det onde, 
og vi vil snart lå åem igen.<< 

»Børn ... skal opstå, nøjagtig som de døde. Vi kan der gense vore dejlige spædbørn 
med den samme herlighed- åen samme prægtighed i den celestiale herlighed,(( 

TILLID TIL GUD 
>>Det har været svært for mig at leve på jorden og se ... unge 

mænd ... blive taget fra os midt i deres ungdom. Ja, det 
har været svært at forlige sig med dette ... Og dog ved 
jeg, at vi bør være stille og vide, at det er al Gud og 
forsone os med hans vilje. Alt er vel,(( 





VI LYTTER TIL 
PROFETENS RØST 

Den stærkeste 
motiverende kraft 

P R Æ S l D E N T D l ET E R F. U C H T D O R F 
Andenr&dgiver i Det Første Præsidentskab 

Vore bevæggrunde og tanker påvirker 

i sidste instans vore handlinger. Lad 

mig fortælle om en personlig ople

velse fra min egen ungdom om styrken i 

retfærdige motiver. 

Jeg var i stand til at lære engelsk. Det kræ
vede stadig meget arbejde, ihærdighed og 

tålmodighed, men jeg var i stand til at lære 

engelsk! 

Hvorfor? På grund af et retfærdigt og 

stærkt motiv! 

Efter anden verdenskrigs virvar endte min Præsident Uchtdorf 

Vidnesbyrdet om sandheden af Jesu Kristi 

gengivne evangelium er den stærkeste moti

verende kraft i vores liv. Jesus fremhævede 

gang på gang styrken i gode tanker og de rig

tige bevæggrunde: »Se hen til mig i aJle jeres 

tanker; tvivl ikke, frygt ikke« (L&P 6:36). 

famille i det russiskbesatte Østtyskland. Da 

jeg gik i fjerde klasse, skulle jeg lære russisk 

som mit første fremmedsprog l skolen. j eg 

fandt det ret svært på grund af det kyrilliske 

underviser i retfær-
dige, motiverende 
kræfter i vores liv. 

alfabet, men som tiden gik, klarede jeg det udmærket. 

Da jeg blev elleve, måtte vi forlade Østtyskland om 

natten på grund af min fars politiske overbevisning. 

Nu gik jeg i skole i Vesttyskland, som var amerikansk 

besat på det tidspunkt. Der skulle alle børn lære en

gelsk i skolen. At lære russisk havde været svært, men 

engelsk var umuUgt for mig. Jeg mente, at min mund 

ikke var lavet til at tale engelsk. Mine lærere kæm

pede. Mine forældre led. Og jeg vidste, at engelsk 

bestemt ikke var mit sprog. 

Men noget ændrede sig i mit unge liv. Næsten dagligt 

cyklede jeg ud tillufthavnen og så flyene lette og lande. 

jeg læste, studerede og lærte alt, hvad jeg kunne finde 

om flyvning. Det var mit største ønske at blive pilot. jeg 

kunne allerede se mig selv i cockpittet på et rutefly eller 

et militært jagerfly. Jeg følte dybt i mit hjerte, ae det lige 
var mig! 

Så fandt jeg ud af, at for at blive pilot skulle jeg kunne 

tale engelsk. Fra den ene dag til den anden var det til 

alles overraskelse som om min mund havde ændret sig. 

Vidnesbyrdet om Jesus Kristus og det gengivne evan· 

gelium vil hjælpe os i vores tilværelse med at lære om 

Guds særlige plan for os og så handle derefter. Dee giver 

os forvisning om, at Gud er virkelig, sand og god, om 

Jesu Kristi lærdomme og forsoning og om sidste dages 

profeters guddommelige kaldelse. Vores vidnesbyrd 

motiverer os til at leve retfærdigt, og retfærdig levevis 

vil bevirke, at vores vidnesbyrd vokser sig stærkere. e 
Taget fra en tale holdt ved oktoberkonferencen 2006. 

NOGET AT TÆNKE OVER 
l. Do præ sident 1/chtdorf fandt ud af, at han slevile tære at 

tale engelsk for at blive pilot, var det så let for ham at tære 

sproget? Hvad ændrede sig, så han kunne tære sproget? 

2. Hvad tror du gør et ønske retlærdigt eller uretfærdigt? 

Hvordon vor præsident llchtdorfs ønske om at tære engelsk 

retfærdigt? 

3. Hvad kan vidnesbyrd motivere os tit at gøre? Hvordon 

kan du gøre dit vidnesbyrd tit den stærkeste motiverende 

kroH l dit liv? 





Aktivitet 

Klip den romme cirkel ud og de to halvdele 

af den delte cirkel. lim hvert stykke af den 

delte cirkel på den blanke cirkel, så puslespillet 

fuldføres. Læs skriftstedet og tænk over, hvor

dan dåb og bekræftelse hører sammen. 

Bemærk: De•me aktivtlet kan kopieres e/fer skrives ud 
fra www.lds.org. Hvis du vil have den pd engelsk, klikker 
du pd •Gospel Libraty •. Hvis du skal bruge den pd et 
ar1det sprog, klikker du pd •Languages•. 



FÆ.LLESTI D ................................................. 

Riget i det høje 

))Og deres børn skal døbes til deres 

synders forladelse, når de er oHe år 

gamle, og modtage håndspålæggelsen« 

(L&P 68:27). 

Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige og at 
modtage Helligåndsgaven er noget af det 
vigtigste, man kan gøre. 

L........--- - ..... •-..,.rl~ ... rclag til fællestid 

LINDA CHRISTENSEN 

Jesus kom til jordanfloden 
j01· at blive døbt engang. 
Han blev sænket ned unde1· vandet 

af Jobannes Døbm·en. 

Hvorfor det? Johannes spurgte 
»Lad os gøre, hvad er ret, 
bød min Fadet;" sagde ]esus Kri.st. 
Så vi hjem til Gud kan gd. 

Li'som jesus m& vi alle 
være tro mod Herrens ord. 
Blive døbt og være lydige 
mens vi er p& denne jord. 
(»Dåb«, Børnenes sangbog, s. 54) 

McKenzie på otte er for nylig blevet døbt og bekræf
tet. Hun sagde: »Det bedste ved at blive døbt var, da jeg 
trådte ned i vandet. Jeg følte mig ren, tryg, spændt og 
glad.« Matthew på syv glæder sig til sin dåb og bekræf
telse. Han sagde: »Mænd med præstedømmet lægger 
hænderne oven på mit hoved.« 

Matthew og McKenzie forstår, at det er en befaling at 

blive døbt og bekræftet. De ved, at de skal følge Jesu 
eksempel, så de kan træde ind i »riget i det høje« en dag 
og leve sammen med vor himmelske Fader og Jesus 
Kristus (se 2 Ne31:17-18). 

Fuldfør det runde puslespil, som beskrives på side 
L4, så du kan blive mindet om, at det at blive døbt ved 
nedsænkning, at blive bekræftet som medlem af Jesu 

l. Fremstil materialer til den spørgsmdl-og-svar-leg, 
som findes i Frimary 3, lektion 11, s. 53. Hav spørgsmål og en 
lille kastebolde med til klassen. Fortæl børnene, at det er en 
befaling at blive døbt og bekræftet (se L&P 68:27). Fremvis 
Evangelisk Kunst-billede nr. 208 (Jesus blive-r døbt afjobannes 
Døber) og fortæl kort beretningen om]esu ddb. Lad børnene 
fortælle, hvad de ved om dåb og bekræftelse. Gennemgd den 
pagt, vi indgår ved dåben. Veldel et eksemplar af spillet til 

hver klasse og afsættid nok li l at de kan fuldføre det. Fortæl 
historien om en pige, der ville døbes (se Primaty 3, s. 53). Bær 
vidnesbyrd om betydningen af dåb og bekræftelse og syng en 
sang om dåb eller Helligdndsgaven. 

2. Skriv ordet Husk p& tavlen. Lad børnene fortælle, 
hvad de synes, der er vigtigt at buske. Tilføj ordene Jesus 
Kristus, s& de1· nu stdr HuskJesus Kristus p& tavlen. Lad bør
nene fortællm; bvo1jor de tror, al det er vigtigt at huske på 
Jesus Kristus. Fat·klar, at du tænker p& en bestemt mdde at 

huske Jesus Kristus pd. Giv tre eller fire enkle finge1peg, som 
kan hjælpe børnene med at gætte, at du tænker p& nadve
,·en. Fremvis Evangelisk Kunst-billede nr. 603 (Nadveren vel
signes) og nr. 604 (Nadvere-n omdeles). Lad børnene 
fortælle, hvad de ved om nadveren. Læs nadverbønnerne 
(sa L&P 20:77, 79) og bed børnene om al lytte til ot-det »erin
dre•. Tal om, hvad der sker ved nadvermødet som forbere
delse til nadve1·en, og tal om, hvorfor det er vigtigt at være 
ærbødig. Gennemgd ddbspagten og hjælp børnene til at fo1·
std, at under nadveren bar vi muligbed for at forny den 
pagt, vi har indgdet. Afslut med rollespil over situationer, 
hvor en forståelse af ddbspagten kan hjælpe børnene til at 

træffe kloge valg. e 
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FRA PROFETEN JOSEPH SMI THS LIV 

Miralder på 
Josephs rejse 

I foråret 1832 rejste)oseph og andre af 
Kirkens ledere til Missouri for at besøge 
og undervise de sidste dages hellige, 
som boede der. Da de havde fuldført 
deres opgave, Stegjoseph Smith, Sidney 
Rigdon og NeweU K. \Vhitney p~ en 
diligence for at køre hjem til Ohio. 

Mens diligencen kørte for fuld fart, 
blev hestene, der trak vognen, pludse
lig bange. Bror Whitney ville springe 
ud, men hans frakke hang fast, og han 
fik foden i hjulet. Han brækkede blide 
benet og foden. Joseph sprang uskadt 
ud af vognen. 

Det er dejligt at 
glæde sig med 

Guds folk. 

~~rli!S~:--1 ~ ,. ~ 

~ 
8 

l 
~ 
~ 

L-IIL.o..:...:.- · 1 



Bror \Vhitney gav Joseph 
en velsignelse. 

Skønt bror Whitney ikke havde 
rejst sig fra sengen i næsten fire 
uger, bad Joseph ham om at rejse 
videre næste morgen. Joseph 
lovede, at rejsen nok skulle gå 
godt. 

Jilpassetft·t< Hisrory of thc Church, 1:271·272. 

Joseph blev straks helbredt, 
selv om det var en stærk gift. 
Han vidste, at vor himmel
ske Fader havde velsignet 
ham. 

Hvis du vil rejse med mig 
hjemad, tager vi en vogn ned til 
floden, og der venter en båd på 

at sejle os over på den 
anden side. 

Siden venter en 
anden båd på at sejle 
os videre, og rejsen 

går strygende. 
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. JEG KAN VÆRE ÆRBØDIG 
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l ' Jeg kan være ærbødig. 
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Diana Eckersell Janson 

Instrukser: Farvelæg disse to 

sider og lim dem på karton. Klip 

billedsiderne ud langs de brudte 

linjer. Prik huller i kanten af papi

ret, som angivet. Anbring billedsi

derne oven på hinanden i den 

rigtige orden med titelsiden 

øverst. Sørg for, at hullerne ligger 

lige over hinanden og bind så din 

bog sammen med bånd eller garn. 
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Når jeg taler. 

er ordene blide Når jeglytter 
- , 
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og tolder mine arme. 

8 
--------------------------- .. __ __________ _______________ .. ____________________________ .. . ·---------------------------· ·--------------------- ------· ·---------------------------· 

og lokker mine øjne små. 

10 

~r ... ._._____...,, 
ID ~ 
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Jeg kan være ærbødig. 

li~efratop 
n 

l 

~--------- -- ---------------- · .. --------------- -----------.-. 
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......,.._.,...,.,, den Ånd, der leder til at 

'tiet gode« (L&P 11·12). _ 



.......................... .. ....................................................................................................... 

SUNNY McCLE LLAN MO RTON 
Bygget over en virkelig hændelse 

Næsten færdig,<< hviskede Manuel. Han kiggede 

ned på kassen, som han havde under armen. 

» Han havde solgt næsten alt slikket. Nu lå der 

en kuvert fyldt med penge i kassen. 

Mens solen brændte ned på Manuels hoved, tænkte 

han på sin mor og bedstemor, der ventede derhjemme. 

Han smilede ved tanken om, hvor glade de 

havde været på det sidste. Manuel følte den 

samme glæde, og han vidste godt hvorfor

de skulle alle tre døbes næste søndag. 

»Flyt dig!« råbte nogen pludselig bagved 

Manuel. Fire drenge på cykler f6r forbi, og 

Manuel sprang ned i grøften. 

kunne føle sig tryg ude på gaden igen? Han skar en gri-

masse og begyndte at lytte til undervisningen. 

»Helligånden er en budbringer fra vor himmelske 

Fader,« sagde søster Santos. »Han kan vejlede os og 

inspirere vore tanker. Han kan hjælpe os med at træffe 

kloge valg og advare os mod farer.<< 

Manuel så op. »Hvad mener du?« 

>>]O, har du aldrig oplevet at m en meget 

tydelig tanke i dit hoved?« spurgte søster 

Santos. ··~ske var det en tilskyndelse til at 

gøre noget. ~ske virkede det bare som en 
god ide.« 

Manuel havde set drengene før, da de 

cyklede på det modsatte fortov. Tanken var 

kommet til ham: Hold dig fra de drenge. Men 

da de cyklede væk, havde Manuel åndet lettet 

op og glemt alt om dem. Nu vendte følelsen 

stærkt tilbage. Men han ville sælge det sidste 

slik, så han gik videre. 

»Herrens Ånd kan 
Manuel gjorde store øjne, da han huskede 

den stærke følelse, som tidligere havde rlldet 

ham til at holde sig fra de cyklende drenge. 

»]eg tror, at det skete i dag,« sagde han 

langsomt. 

Manuel havde netop solgt det sidste stykke 

slik, da drengene vendte tilbage. En af dem 

greb ham i skulderen, da han cyklede forbi. 

Kassen gled fra Manuel, og en anden dreng 

ræsede forbi og greb den. »Nej!<< råbte 

Manuel. Bedrøvet så han, at de cyklede bort 

med hans surt tjente penge. 

være vores hjælper 
og vil velsigne os 
med vejledning, 

instrukser og åndelig 
beskyttelse på vores 

jordiske rejse.« 
~dste 

David A. Bednar 
fra De Tolv Apostles 
Kvorum, »56 vi a ltid 
m6 have hans And 
med os,« Uahona, 

mal2006, s. 28-31. 

Missionærerne så interesserede på 

Manuel. Det samme gjorde hans mor og 

bedstemor. Han fortalte dem om drengene 

og den stjålne kasse. 

»Åh, det er jeg ked af at høre, Manuel,<< 

hviskede hans mor. »Det er derfor, du har 

været så ked af det i aften. Senere må du 

fortælle mig mere om de drenge. Måske 

kan vi m dine penge tilbage.« 

Den aften hørte Manuel en banken på døren til sit 
»Det gør også mig ondt at høre,<< sagde 

søster San tos. »Men jeg tror, at du har ret. Det var sik

kert Helligånden, du kunne mærke.« Hun holdt en 

pause. »Du modtager Helligånden efter din dåb, når du 

bliver bekræftet. Det betyder, at du vil være i stand til at 

modtage og føle de budskaber oftere. Når du holder dig 

værdig, kan Helligånden være din stadige ledsager. Hvad 

værelse. »Kom nu ud, Manuel!<< Hans mor lød bekymret. 

»]eg har jo sagt, at jeg ikke har det så godt, mor.<< 

»Men missionærerne er kommet på besøg.<< 

Manuel rejste sig, tog en dyb indånding og rankede 

ryggen. 

»Hola, Manuel« sagde søster Santos, da Manuel kom 

ind l stuen til resten af familien. 

Normalt lyttede Manuel opmærksomt til missionæ

rerne, men i aften tænkte han på drengene og kassen 

med penge. Han ville ønske, at han var løbet væk, da 

han havde set dem første gang. Men hvordan skulle han 
have vidst, hvad han skulle gøre? Ville han nogensinde 

siger du til det?« 

Manuel smilede af lettelse. »]eg har det meget bedre,« 

sagde han. »]eg troede lige, at jeg altid ville være bange 

for at gå udenfor. Men hvis Helligånden advarer mig 

igen, som han gjorde i dag, skal det nok gå.« Han smi

lede til sin mor. »For næste gang Helligånden taler til 
mig, skal jeg nok høre efter!« e 
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SÆ.RLIGE VIDNER 

Hvordan 
kan jeg opnå 
åndelig 
beskyttelse? 

Omvend ler fra leres 

synder hver uge og 

forny leres pagter 

ved at modtage 

nadveren med rene 

h•nder og et rent 

hlerte. 

Ældste Dallin H. Oaks fra De Tolv 
Apostles Kvorum indvier os i nogle 
af sine tanker om dette emne. 

l er blevet belært 

om retskaffenhed og 

forsikret om dens 

sandhed, så hold 

jer til den. 

Vi må aldrig 

Hold budene, bed om hjælp 

og g6 llclrlce og modtag 

nadveren hver øndag. 

Gør aldrig noget, der kan 

støde Anden bort. 

Indtage noget eller 

gøre noget med vores 

krop, som kan støde Herrens 

And væk eller lade os stlr tilbage uden lindelig 

beskyttelse mod vildfarelse. 

Fra ~Lad jer ikke bed1·age•, l.iahona, 110v. 2004, 
S, 4346. 
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JEG VISER MIN TRO PÅ JESUS KRISTUS VED AT BLIVE DØBT OG BEKRÆFTET 

»Og deres børn skal døbes ril deres synders forladelse, når de er otte år gamle, 

og modtage håndspålæggelsen« (L&P 68:27). 



NYE VENNER ...................................................... ··~· ..... 

Pablos træning 
Børn over hele verden synger primarysange 
og lærer mere om evangeliet -ligesom dig! 
I denne måned skal vi møde Pablo Chiroy, 
som bor i Ciudad Vieja i Guatemala. 

Pablo Chiroy kan ikke vente, til han bliver missiOnær, 
så han er allerede gået i u"æning. Han elsker at gå i 
kirke og lære om vor himmelske Fader og Jesus 

Kristus. Han cykler, når som helst han har mulighed 
for det, og han fol1æller allerede sine venner og 

naboer i Ciudad Vieja om evangeliet. 

Pablos dåb 

Da Pablo fyldte otte år, blev han døbt 
og bekræftet som medlem af Kirken. 
Pablo var taknemlig for, at hans far 
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var der, for han var ikke alene spændt, men også en 
smule nervøs. 

>>]eg var lidt bange for at drukne,« siger han. Men det 
gjorde han selvfølgelig ikke. Og bagefter følte han noget 
nyt. »]eg følte mig godt tilpas- anderledes.« 

Det var sådan en dejlig følelse, at han syntes, at andre . 
skulle opleve den. . •..••.• • • · · •• • · • · •• · · " 

Pablos missianering 

Da missionærerne bad Pablos 
familie om at hjælpe med at 
finde mennesker, de kunne 
undervise, tog Pablo en af deres 
pjecer. Næste morgen på vej til 
skole gav han den til en af sine 
venners mor ved busstoppestedet. 

»Hver morgen spørger han 
hende, om hun har læst 

den,« siger hans far. •Jeg 
er sikker på, at han 
ikke giver op, før hun 
har gjort det.<< 

. t......... .ti/l . ~--~~ 

Pablos Guatemala 

Pablo elsker at besøge nye steder og 
se spændende ting. Heldigvis for ham 
bor han et meget interessant sted. 

Pablo bor lige uden for Antigua 
Guatemala, en by, hvis navn betyder 
»Gamle Guatemala«. Byen er næsten 
500 år gammel. Byens borgere har 
bevaret de gamle, smukke bygninger 

Pablo Chlroy og 
hans familie bor 
tæt på Antigua 
Guatemala, en by 
med mange gamle 
bygninger. Pablo 
elsker at synge 
salmer og h6ber 
på at blive frivillig 
brandmand ligesom 
sin far (herover). 
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..................................... ·: 

. 

i 
fra den spanske kolonitid, så J 
turister fra hele verden besø

ger nu Antigua. 

Pablo ser alt det spæn

dende, som fmdes, der hvor 

han bor, og hans forældre 

arbejder som guides, der 

tager folk med ud til 
Guatemalas interessante seværdigheder. 

Pablo bliver glad, når hans forældre tager 

ham med. »]eg elsker at rejse sammen med 

min familie,« siger han. 

Pablos familie 

Pablos familie nyder at være san1men. 

De holder især af at synge sammen til 

sine snurretoppe. 
Til højre: Han og 

hans forældre, 
Jorge og Claudia, 

og hans yngre 
søstre, Andrea og 

Sofia, bor l en 
dal omgivet af 

Pablo elsker 

• at lege med sine 

snurretoppe 

• at synge »Tjenere for 

Himlens konge« 

• at cykle 
• at rejse sammen med 

sin familie 

• at spille rutbol 

(fodbold) 

• at læse 
(især i skrifterne 

ogLiabona) 
• at spise chokoladeis 

familieaften. 

Pablo har to mindre 

søstre: Seksårige Andrea 

og toårige Sofia. Han siger: 

»Vi kommer godt ud af det 

med hinanden. Nogle 

gange bedre end andre.« 

Men han stræber efter at 

være en god storebror og 

lege med dem. Det kan Andrea godt lide. 

De ser op til ham, ligesom han ser op til 
sin far. 

Pablos far er frivillig brandmand, og 

Pablo håber, at han, når han har hjulpet folk 

som missionær, også kan m lov til at hjælpe 

folk som brandmand. e 



Hver eneste søster er en elsket 
datter af himmelske forældre 
og har guddommeligt potentiale 

Udvælg de skriftsteder 

og lærdomme, som 

bedst passer til de 

behov, som de sø-st,-e, 

I skal besøge, bar. Bær vidnesbyrd 

om den pilgældende lære. Bed dem, 

I underviser, om at fortælle, hvad 
de ha,- lært og følt. 

Hvad vil det sige at være en 

elsket datter af himmelske 

forældre? 

Julie Beck, Hjælpeforeningens 

hovedpræsident: »l [er] bogstaveligt 

Guds åndelige døtre, •efterkommere 

af ophøjede forældre< med en gud

dommelig natur og evig skæbne. I 

modtog jeres første undervisning i 

åndeverdenen af jeres himmelske 

forældre. I er blevet sendt ned til 

jorden for at blive prøvet ... 

I er de skattede børn, som løftet 

handler om. Hvis I holder Herrens 

love og befalinger og lytter til hans 

stemme, har han lovet, at han vil 

ophøje jer over alle folk til lovsang, 

berømmelse og herlighed« (»l har en 

ædel førstefødselsret«, Liabona, maj 

2006, s. 106-108). 

Præsident James E. Faust (1920-

2007), andenrådgiver i Det Første 

Præsidentskab: »En overbevisning om, 

at I er Guds døtre, giver jer en følelse af 
tryghed og selvværd. Det betyder, at I 

kan finde styrke i Kristi helbredende 

kraft. Det hjælper jer til at udholde 

hjertesorger og udfordringer med tro 

og sindsro« (»Hvad det vil sige, at være 

en datter af Gud«, Liahona, jan. 2000, 

s. 123). 

Præsident Lorenzo Snow (1814-

1 90 J): »Vi tror, at vi er vor himmelske 

Faders afkom, og at vi i vores åndelige 

beskaffenhed besidder de samme 

evner, kræfter og egenskaber, som vor 

Fader besidder, skønt de endnu er i 

deres spæde vorden, og det kræves, at 

de gennemgår en bestemt kurs eller 

trængsel, hvorved de udvikles og for· 

bedres i overensstemmelse med den 

opmærksomhed, som vi udviser over 

for de prlndpper, vi har modtaget« 

(»Discoucse«, Dese,-et News, 24. jan. 

1872, s. 597). 

Hvordan kan jeg forstå og nå mit 

guddommelige mål? 

Præsident Spencer W. Kimball 

(1895-1985): .. r må alle drikke dybt 

af de evangeliske sandheder om jeres 

individuelle identitets evige natur 

og jeres enestående personlighed. 

I skal i højere og højere grad for

nemme den fu ldkomne kærlighed, 

som vor himmelske Fader nærer 

for jer og fornemme, hvor hØjt han 

værdsætter jer som enkeltpersoner. 

Overvej disse store sandheder, især 

i de stunder, hvor I (i ængstelige, 

stille Øjeblikke, som vi kan opleve 

hver især) ellers ville blive bekym

rede og forvirrede« (Kirkens præsi

denters lærdomme: Spencer W. 

Kimball, 2006, s. 226). 

Rom 8 : 7 6-7 7: »Ånden selv vidner 

sammen med vores ånd om, at vi 

er Guds børn. Men når vi er børn, 

er vi også arvinger, Guds a tvinger 

og Kristi medarvinger, så sandt som 

vi lider med ham for også at herlig

gøres med ham.« 

Ældste Russell M . Nelson fra De 

Tolv Apostles Kvorum: »Vi skal selv 

være skabere og opbygge indiViduel 

tro på Gud, tro på HerrenJesus 

Kristus og tro på hans kirke. Vi 

skal skabe familier og besegles i 

hellige templer. Vi skal opbygge 

Kirken og Guds rige på jorden. Vi 

skal berede vor egen guddommelige 

arv- herlighed, udødelighed og 

evigt liv. Disse guddommelige 

velsignelser kan alle sammen blive 

vore gennem vores trofasthed« 

(»Skabelsen«, Liahona, juli 2000, 

s. 102-105) . • 
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Spørgsmål og svar 

·kke har nogle venner, som Id 
Jeg . k" ke mere. Hvor an 
'k:fe~ h;C:,pe dem tilbage? 

E thvert nyt medlem har brug for en ven i 

Kirken, en kirkekaldelse og næring ved 

»Guds gode ord« (Moro 6:4). 1 Skønt dine 

venner måske ikke er nye medlemmer, så kan 

disse tre elementer hjælpe dem. 

Du kan også bede om hjælp. I Mormons Bog var 

det bøn, der førte til en af de stærkeste beretninger 

om at vende tilbage til evangeliet (se Mosi 27:14). 

lad dine venner vide, at du holder af dem og 

vær et godt eksempel. Vis dem, at efterlevelse af 

evangeliets standarder er en god måde at blive 

lykkelig på (se Mosi 2:41). 

Og sidst, men ikke mindst, giv ikke op. 

Herren respekterer vores handlefrihed og tilla

der enhver af os ar komme til ham, når vi er 

parate til del. For nogle tager det længere tid 

end for andre. Men uanset hvor lang tid det 

tager, så vil din indsats være umagen værd. 

Ved at hjælpe dine venner tilbage til Kirken, 

følger du Frelserens eksempel. Kærligt og 

omsorgsfuldt indbød han andre til at komme 

til ham, efterleve evangeliet bedre og udvikle 

deres fulde potentiale. 
NOTE 

J. Se Gocdon B. Hinckley. • Et fuldkommen klart hab., 
llr1bona a kt 2006, s. 3·5. 
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Tal om evangeliske emner 

Det bekymrede mig, da jeg bemærkede, 

at min gode veninde ikke kom i kirke mere. 

]eg fandt ud af, at hendes bedste veninde 

for nylig var død, og hun var begyndt at 

tvivle på det hele. En dag inviterede jeg hende med til en 

fest sammen med nogle piger fra Kirken. Jeg satte mig det 

mål at nævne Kirken i hvert fald en gang. Da de andre var 

gået, talte vi om forskellige evangeliske emner, som jeg 

aldrig ville have tænkt på at bringe op. Jeg erfarede, at når 

jeg gjorde, hvad jeg kunne, ville Herren gøre resten. Det 

enes re, vi skal gøre, er at åbne munden (se L&P 28: 16). 

Rebecca T., 16 år, Washington, USA 

Bedfordem 

Noget, der vil hjælpe en hel del, er at besøge 

dem og vise dem interesse. Indbyd dem til aktivi

teter i Kirken. Bed meget til vor himmelske 

Fader. Bed ham om at hjælpe dig til at se, hvor-

dan du bedst kan hjælpe dem tilbage, og bed for dem, så de kan 

opleve en forandring i hjertet og erstatte syndige lyster med et 

ønske om at følge Kristus. Vær et godt eksempel for dem og vis 

dem, ar evangeliet bringer glæde. 

Morilu P., 17 år, Nuebo Leon i Mexico 

S11areue er tænkt som en hJælp og vejledt~ ing. og er Ikke udtrykfor KirketiS 
offtciel/e standpunkt. 



Bær dit vidnesbyrd 

Det første jeg ville 

undersøge er, hvorfor 

de ikke kommer i 

Kirken mere. Dernæst 

ville jeg indbyde dem til middag, 

familieaften og nogle kirkeaktivite

ter. Samtidig vil jeg lade dem vide, 

hvor højt vor himmelske Fader 

elsker dem ved at læse nogle skrift

steder for dem og invitere dem med 

i kirke. ]eg ville bære vidnesbyrd for 

dem om denne kirkes sandhed, at 

det er den eneste vej tilbage til vor 

himmelske Fader. 

William V, 20 å r, Tongalapu, Tonga 

Besvar deres 

spørgsmål 

Det er vanskeligt at 

få venner til at vende 

tilbage til Kirken. Folk 

har mange grunde ål at falde fr-a. Du 

bør tale med dine venner om grun

den til, at de ikke kommer mere. Du 

kan også hjælpe dem med at forstå 

svarene på de spørgsmål, som måske 

afholder dem fra at komme. Lad dem 

også vide, at de er savnet. Når de så 

kommer i kirke, skal du sørge for, at 

de føler sig elskede og velkomne. 

Modison B., 14 år, Arizona, USA 

Lad dem vide, at du holder af dem 

] eg har erfaret, at den nem

meste måde at opmuntre dem til at 

vende tilbage til Kirken på, er sim

pelthen ved at fortælle dem, at du 

elsker dem, og at menigheden 

elsker dem. ]eg har for nylig fået 

en af mine mindre aktive venner til 

at forpligte sig til at komme til 

Rosenpige-aktiviteterne. Gud 

viser dig, hvordan du skal røre 

deres hjerte. 

Denali L., 15 år, Alaska, USA 

Vær en god ven 

Bare vær den bedst mulige ven. 

StØt dine venner. Vær et eksempel. 

Bed for dem. Lad Herren vise dig, 

hvordan du kan hjælpe dine ven

ner. Han kender og elsker sine 

børn og leder dem tilbage på den 

rette vej, hvis de giver ham lov. 

Jenna K., 19 år, Niedersachsen, 

Tyskland 

Hiælp dem til at erindre åndelige 

oplevelser 

Bed dem om at tænke på det 

vidnesbyrd, der fik dem til at blive 

døbt. Bed dem om at mindes de 

mirakler, som Herren har udvirket 

for dem som følge af deres tro. Få 

dem også til at mindes bønnens 

kraft og præstedømmets magt. 

Anna R., 21 år, Donets'k, Ukraine 

NÆSTE SPØRGSMÅL 
»Min veninde er begyndt at ryge. Hvordon 

kan jeg tilbyde min hjælp uden at såre 

hende?« 

Send dit svor inden den r S. september 

2008 til: 

Uohono, Questions & Answers 9/ 08 

SO E. North Tempie St., Rm. 2420 

Salt Loke City, UT 84150-3220, USA 

Eller send en e-moil til: 

liohono@ldschurch.org 

Følgende oplysninger og tilladelse skol 
vedhæftes din e-moil e ller dit brev: 

FUlDENAVN 

F0DSEI,$DATO 

MENIGHED 

STAV 

Jeg giver hermed tilladelse til at trykke 
svar og foto: 

UNDERSKRIFT 

FORIWlRES UNDERSKRIFT (hvis du er oodor 18) 

Opløft dem, der har brug for hjælp 
»Det bellige og tungtvejende ansvar, vt har som med
lemmer af Jesu Kristi kirke, er et værk, som bestdr i at 
forløse, opløfte og tjene dem, der har brugfor hjælp. 
Det er vores opgave at bæve blikket hos dem, der ikke 
erkender det store potentiale, som findes i dem.~ 
Præsident Gordon B. Hinckley (1910-2008), »Det, dette værk dreler 
sig om«, Llahona, august 2002, s. 3-7. 
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KIMBERLY REID 
Kirkens Tidsskrifter 

D en dag i dag hører de århundredegamle domkirker 

til nogle afltaliens højeste bygninger. Oldtidens 

ruiner ligger som vidnesbyrd om forgange sam

fund, mens middelalderhuse ligger klemt inde i små sno

ede gader. Byggevedtægterne forbyder opførelsen af 

moderne højhuse, og det toskanske landskab er ved lov 

beskyttet mod overbebyggelse. Det skyldes, at italienerne 

er fast beslunet på at værne om deres historie. Hvis det 

kendte renæssancemenneske Michelangelo vendte tilbage 

til jorden i dag, er det italienernes håb, at han let ville 

kunne genkende sit hjemland. 

Kirkens medlemmer i Italien er interesserede i at værne 

om mere end arkitektur og landskab. De stræber efter at 

bevare troen på rværs af generationerne. Ligesom mange 

andre kirkemedlemmer over hele verden er også de italien

ske hellige ved at danne flergenerdtionsfan1ilier, der er knyt

tet sammen af evangeliets pagter. Disse kirkemedlemmer 

står over for gamle traditioner og omsiggribende sekula

risme, men de fokuserer på Frelseren og stræber efter at 

opbygge en tro, som kan vokse sig stærk i deres efterkom

meres hjerte. 

Familien i højsædet 

Et af de første elementer i opbyggelsen af fanillietro er 

modet til overhovedet at stifte familie. Marco og Raffaella 

Ferrini fra Firenze 2. Gren i Firenze Distrikt i Italien datede 

hinanden inden deres mission. Kort efter at de begge var 

vendt hjem fra deres mission, fik de begge i templet den 

tilskyndelse, at de skulle skynde sig at blive gift. »I Italien er 

det mest almindeligt, at man bliver gift, når man er i tredi

verne,« siger Marco. Nogle venner og slægtninge spurgte 

dem: »Hvorfor gifter I jer i så ung en alder?« 

Parret siger, at det var påvirkning fra Marcos forældre, 

Anna og Bruno, der fik dem til at værdsætte ægteskabet. 



Da Anna blev medlem af Kirken i 1968, var 
der kun ffi kirkemedlemmer i Italien. Efter at 

have bedt ang~ende sin beslutning, giftede 

hun sig med Bruno, en mand, som respekte

rede hendes tro og lod hende opdrage deres 

børn i evangeliet. »]eg var slet ikke urolig over 

at gifte mig med en mormon, for Anna og jeg 

havde den dybeste respekt for hinanden,« 

siger Bruno. 

Skønt det pinte Anna, at hun ikke kunne 

tilbyde sin børn den evige families velsig

nelser, siger hun: »Jeg vidste, at min ægte

mand var en god mand, og at alt med tiden 

ville falde p~ plads.« l meJlemtiden lærte 

hun sine sønner, Marco og Alessio, at gøre 

Frelseren til midtpunkt i deres liv og værd

sætte familien. 

Med tiden blev Bruno medlem af 

Kirken. I dag er han præsident fot: 

Firenze 2. Gren. Men i løbet af de 29 

~r, hvOl' han ikke var interesseret i 

Kirken, arbejdede han og Anna 

alligevel på at have et godt ægte

skab. Deres kærlige forhold 

gjorde et positivt indtryk på 

deres børn og deres svigerdatter. 

»Jeg vidste, at hvis 
jeg opdrog mine børn 
i evangeliet, så ville 
de have svar på deres 
spørgsmål.« 
-Anna Ferrini 

»Allerede den første gang jeg 

besøgte deres hjem, slog det 

mig, at de havde en god fami

lie,« siger Raffaella. »De råber 

ikke ad hinanden. De er rolige 

og søde mod hinanden. Sådan 

ville jeg ogs~ have det.« 

Raffaella ønskede sig ogs~ et tempelægte

skab. Hun siger: »At gifte sig i templet er et 

godt mål,« selv om det er sværere at opn~ i et 

land med ffi medlemmer af Kirken. »Satan 

prøver at overtale os til at træffe de forkerte 

valg, men n~rvi har et godt mål rodfæsret i 

vores sind, hjælper vor himmelske Fader os 

med at overvinde alt, s~ vi kan nå det mål.« 

Hun er taknemlig for, at det er nemmere at 

møde andre sidste dages hellige nu, end det 

var i hendes forældres generation. Hun er 

også lykkelig for, at Hen;en har velsignet 

hende med muligheden for at gifte sig, »ikke 

bare med et medlem af Kirken, men en vær

dig præstedømmebærer.<< 

Raffaella og Marco viste Herren deres 

taknemlighed ved at yde ofre, s~ de kunne 

gifte sig, da Ånden ledte dem til det. De 

planlagde en enkel, billig fest, og 

Marco besluttede sig for at vente 

med at afslutte sine universitets

studier. »Alt er så dyrt he r, så 

det er vanskeligt at gøre 

mere end en ting ad 

gangen - studie, arbejde 

og familie,« :sigc::r han. 

Modstående side: 

Gui/la, Marco, 

RaHaella, Lorenzo, 

Alessio, Anna og Bruno 

Ferrini er stærke i troen. 



Økonomiske betragtninger tilskynder de fleste italienere til 
at fuldføre stuelierne og ~ gang i en karriere, inden de gif

ter sig, »men vores største ønske var at stifte familie,« siger 
Marco. Han var klar over, at kun tre ting var nødvenelige for 
at opnå det: Et job, et sted at bo og tro til at gøre der. Tll at 
begynde med »havde jeg ikke noget særlig godt job, men 
det gik da an,« siger Marco. »Når man træffer en svær 
beslutning, må man bare springe ud i det. Man handler i 
tro og gØr sit bedste« i tillid til at de nødvenelige velsig
nelser følger. Senere blev han velsignet med et bedre 
betalt job i tw.istbranchen, takket være de fremmed
sprog han havde lært på sin mission. Han har også et 

vidnesbyrd om tiendebetaling, for hans familie har 
aldrig Hdt nød. 

Marco værdsætter kirkeledernes råd om at ffl sig 
en uddannelse, og han har i sinde at fuldføre sin 
uddannelse, når hans børn er blevet Hdt 
ældre. Men indtil videre »føler jeg, at 
Ånden fortæller mig, at det er vigtigt, 
at jeg er sammen med min familie. 
Og det har jeg ikke fortrudt på noget 
tidspunkt, siden vore to børn, Giulia 
og Lorenzo, blev født.« 

»Vi har ikke mange penge,« siger 
Raffaella, »men vi er lykkelige.« De 

er taknemlige for at ~ del i lykkens 
store plan og forkynde dens sandhe
der til den næste generation -den 
tredje generation i familien, som 
modtager evangeliets velsignelser. 

Et fælles mol 

Åndelig enhed kan være en afgørende ingrediens i 
opbyggelsen af en stærk familietro, siger Pietro Sonaglia fra 
Rom Stav i Italien. »At være enige om målet er en styrke for 

enhver familie," men det er især en velsignelse, når målet 
er »sammen at nærme sig Jesus Kristus«. Det er hans fami
lies vigtigste mål. 

Pietro har ikke altid haft den prioritering. Som 15-årig 
forlod han Kirken og skænkede den ikke en tanke, før han 
blev far og opJevede, at hans egen far var ved at dø af et 
hjertetilfælde. Disse hændelser vækkede en gnist af minder 
om evangeliske lærdomme, han havde hørt som dreng. 
»Jeg blev klar over, at jeg måtte omvende mig og få styr på 
mit liv,« siger han. Han vidste også, at »Sådan en vigtig og 



drastisk foranching« ville påvirke hele hans 
familie. Hans forældre var blevet skilt, og 
det skyldtes til dels religiøse uoverensstem

melser, og han ønskede, at hans egen familie 
skulle stå sammen. 

Pietros hustru, Carla, voksede op i et andet 
trossamfund end hans og var kommet i kirke 
hver søndag som barn. »Men jeg var bare for
virret, hver gang jeg havde været der,« siger 
hun. For hende havde religion været et 

spørgsmål om tradition, snarere end noget, 
der formede hendes liv. Carla hungrede efter 
noget mere. Hun siger: »]eg nærede et stærkt 

ønske om at bede til min himmelske Fader på 
egen hånd med mine egne ord« i stedet for 

nedskrevne bønner. Hendes inderlige, bøn
somme forhold til sin himmelske Fader forbe
redte hende til at modtage det gengivne 
evangelium, da Pietro blev aktiv igen. 

Nu hvor Pietro og Carla som forældre er 
forenet i troen, stræber de efter at berede 
deres sønner, Dario og Martia, på at modstå 

fristelser- allerede nu hvor de er små. »Vi 
læser i skrifterne hver aften og holder familie
aften,« siger Carla. >>Vore sønner ec glade for 

at deltage. Vi går i kirke. Vi beder sammen. Vi 

går i templet.« Regelmæssige tempetbesøg er 
ikke nogen smal sag for Pietro og Carla, når 
de nærmeste templer ligger i Schweiz og 
Spanien. 

Ni bestræber os på at betragte ethvert øje
blik som en undervisningssituation,« tilføjer 
Pietro. >>På dette tidspunkt i deres tilværelse 

er vore sØnner ved at lære at adlyde deres 
forældre.« Pietro håber, at det vil lære dem at 
adlyde deres himmelske Fader, så de væbnes 
med den styrke og de vidnesbyrd, som skal 

til for at forblive u·ofaste i deres teenageår og 

videre endnu. Han ved - og ønsker at hans 
børn skal vide - at varig lykke kun findes i 
lydighed mod Gud. 

Ligesom Pietro har Andrea Randinelli fra 

Rom Stav fundet evangeliet efter en livskrise, 

nemlig hans fars død. »]eg indså, at det ikke 
kunne ende på den måde,« siger han. Han 
fornemmede, at der måtte være et liv hinsi

des graven og et formål med livet og døden. 
Han havde mødt Kirken 15 år tidligere, da 
hans sØstre blev døbt. Efter faderens død 

opsøgte han missionærerne og blev dØbt 15 
dage senere. 

Kort efter modtog han sin patriarkalske 
velsignelse. I den lovede Herren ham en evig 
livsledsager. »]eg bad meget, mens jeg ledte 
efter hende,« siger han. Han ønskede en hu

stru, som han kunne have fælles åndelige 
værdier med, og han afbrød en forlovelse, da 
hans forlovede ikke ville besegles i templet, 
»]eg gjorde alt, hvad jeg kunne for at være 

parat til det øjeblik, hvor jeg ville træffe min 

Modstirende side: 

Andrea Randinelli 

bad om at få en evig 

familie. Hans hustru, 

Marie/a, og deres barn, 

Daniele og Valentina, 

er svaret på hans ban

ner. Herover: Peltro og 

Carla Sonag/la undervi

ser deres sønner, Ilar/o 

og Mattia, i evangeliet. 



nustru,« siger han. Som svar på en af sine bønner, fik 

Andrea den klare tilkendegivelse af, at han en dag ville få 

en søn. Den oplevelse njalp ham til at være tålmodig, indtil 

han u-af Mariela. 

Madela fandt evangeliet i Colombia, da hun var 11 år. 

Da hun havde været på mission i sit hjemland, rejste hun 

til Italien. Hun blev overrasket - og en smule urolig - over 

at føle, at Ånden tilskyndede hende til at blive der perma

nent. »]eg havde det fmt hjemme i Colombia,« siger hun. 

»]eg havde arbejde. Jeg var aktiv i Kirken. ]eg havde mulig

hed for at studere. Men jeg havde en klar følelse af, at jeg 

var her i en bestemt hensigt, at min fremtidige rolle lå her.<< 

Andrea er taknemlig for den tilskyndelse. Han og 

Mariela mødtes to år efter hans dåb, og i dag nyder de det 

ægteskab, som de ventede på - de er beseglede i templet 

og trækker på samme hammeJ i tro. De bygger videre på 

deres enighed ved »at tilbringe tid sammen, som for 

eksempel ved at gå ture,« siger Mariela. 

Farnilleaften er også en nøgle. »Vores søns dåb omfat· 

rede hele familien,« siger Andrea. I gennem flere måneder 

bru&>te de farnilieaftenerne til at forberede Daniele til dåb 

og bekræftelse og på at »Studere de evangeliske prindpper, 

som han skuJle tage imod. Vi var sammen om det hele, og 

vi følte os i høj grad forberedt på begivenheden.<< Hver gang 

de holder farniliea.ften, er deres børn involveret. ,.vores dat
ter, Valentina, didgerer musikken,« siger Andrea. Han smi

ler. »Hun er dygtig.« Daniele vælger salmerne og er nogle 
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Lorenzo og Ilaria 

Mariani yder ofre, 

sir de kan lære deres 

børn, Gioele og 

Davide, hvordan man 

f6r et evigt perspektiv. 

gange med til at forberede lektionen. »Hver mandag er en 

smuk oplevelse for alle i familien,« siger Andrea. Sådanne 

oplevelser styrker det åndelige fundament, som deres børn 

og børnebørn skal bygge på. 

Lev med glæde 

Et tredje element i opbyggelsen af familietro er at leve 

med glæde, siger Lorenzo Mariani fra Pisa Gren i Firenze 

Distrikt i Italien. Lorenzo er rådgiver i distriktspræsident

skabet, mens hans hustru, Daria, er hjemmegående mor og 

tjener i Unge Piger. De har meget at se til, og de stræber 

efter at udføre det med et smil. De tror på, at deres synlige 

glæde er med til at forme deres børns indstilling til 

evangeliet. »Når vi gør noget for Kirken, viser vi 

et godt eksempel ved ikke at virke stres

sede og ved at have en positiv indstil

ling,« siger Lorenzo. »BØrn kan 

fornemme, om man gør noget af 

glæde, eller kun fordi det er en pligt.« 

»Hver eneste dag tænker jeg meget 

over, hvordan jeg kan give mine børn 

tro,« siger llaria. Hun håber, at hen

des stadige kærlige omsorg 

kan vise hendes søn

ner, Gioele og 



Da vide, glæden ved familier, og at forhold er vigtigere end 
penge. Hun siger: »De kræfter, der truer familien i Italien 
omfatter folk, der ikke ønsker at gifte sig eller ikke vil have 
mere end et barn, så de kan betale for at deres barn kan 
nyde mange privilegier.« Hun erkender, at andre børn har 
flere materielle goder end hendes, »men det er mindre 
vigtigt<• end at have tid til at undervise sine børn i evige 
sandheder. 

Tiaria føler sig til tider ensom, når så mange andre kvinder 
dyrker deres netværk på arbejdspladsen, men hun beder 
om hjælp og føler, at Ånden fylder hende med glæde og 
styrke. »]eg er også velsignet med mange søstre i Kirken, 
som elsker mig,« siger hun. Somme tider, når hun beder om 
hjælp, ringer en søster fra menigheden og tilbyder sin støtte. 

Hvad angår StØtte fra den større familie ser både Daria og 
Lorenzo frem til den dag, hvor deres efterkommere har flere 
generationer af trofaste forfædre at lære af og efterligne. »Vi 
beder for vore efterkommere,<< siger Lorenzo. Som andenge
nerationsmedlem »føler jeg et stort ansvar på mine skuldre 
for at være et stærkt led i kæden.« 

Lorenzo og Tiaria fø ler en overvældende taknemlighed 
for det privilegium, det er at være pionerer - nogle af de 
første i deres familie, som opdrager børn i evangeliets 
lys. Lorenzos mor var den første i hans familie, som blev 

medlem af Kirken, og Tiaria hørte om Kirken fra sin 
tante. »Evangeliet er i høj grad med til at styrke vores 
ægteskab,« siger Lorenzo. Det »giver os et evigt perspek
tiv for vores familie. Vi stræber efter at træffe de rette 
valg i evangelisk perspektiv i stedet for i jordisk perspek
tiv.« Disse valg er essensen af stærke led, som knytter de 
trofaste generationer sammen. 

"Af og til, når jeg til generalkonferencen hører historier 
om talerens oldeforældre, der var pionerer og vandrede 
over prærien, bliver jeg en smule misundelig,« indrømmer 
llaria. Det er svært for hende at forestille sig, hvordan det 
er at have et helt stamtræ af mennesker, der har ydet ofre 
for evangeliet. Men hun og Lorenzo føler sig opmuntrede 
af den vækst, som de ser Kirken opn!r i deres hjemland. 
De er taknemlige for de første missionærer, som siede 
frøene der, og de ved, at en større høst er i vente. 

Ilatia smiler og forestiller sig den dag. »Jeg ved, at en dag 
vil nogen læse oldemor Tiarias dagbog.« Familiel1istorien 
om tro begynder med hende i dag. 

Efterkommerne forbere des 

Mens italienerne værner om oldtidens monumenrer 
og renæssancens charme, er de sidste dages hellige italie
nere også med til at skabe historie. De skaber slægts
historie af evig betydning ved at holde budene og undervise 
deres børn i at gøre det samme. De ser frem til Frelserens 
genkomst og håber, at deres efterkommere er blandt 
hans disciple. 

For at det skal lykkes, stræber de efter selv at være 
sande disdple. De viser, at det er 
muligt at holde ud, at være flittige, 
at være lykkelige og at stifte tro
faste familier, der er forenet i tem
pel pagterne. Med både ord og 
eksempel viser de den kom
mende generation, hvad det 
vil sige at nære u·o på Jesus 

Kristus. • 

J .J ) J J J J 



Min far var en 
emi11ent underviser 
i skriftenre. Nu ser 
jeg tilbage på de 
studiestmrder som 
min egen private 
seminarklasse med 
min far som lærer. 
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ÆLDSTE BENJAMiN DE HOYOS 
De Halvfjerds 

D a jeg voksede op i Mexico, havde jeg 

den store velsignelse at tilhøre en 

pragtfuld sidste dages hellig familie. 

]eg elskede at vende hjem fra college om vin

teren, lukke døren op og indsnuse duften af 

kanel og tOrtillas. Skønt vi set med verdslige 

Øjne var en fattig familie, var vi rige pll. evan

geliet og vidnesbyrd. 

Jeg holdt især af mine forældres vidnes

byrd om Mormons Bog. Min far var en tro

fast læser af Mormons Bog. Ofte har vi, 

mens jeg var voksen, talt om bogen og 

grædt, fordi Ånden var sll. stærk. Han for

stod bogens lærdomme. Han blev omvendt 

i 1917, da han var seks ll.r gammel, og han 

har ofte fortalt om sine oplevelser, da han 

som dreng passede gårdens dyr. Han havde 

altid et eksemplar af Mormons Bog med i 

sin rygsæk. 

Min mor var en fredfyldt kvinde, som altid 

tjente sin familie og Herren. Hun blev et 

stærkt eksempel pll. tro for hele vores familie, 

for hun opdrog seks børn og tjente konstant i 

J<iFken. Hun tjente som missionær i 1940erne, 

da hele vores land var en stor mission. 

Min fars belæringer 

Under hele min opvækst var min far 

en meget travl mand, fordi han havde et 

• 
en evi~ 

krævende job som lastbilschauffør for 

byggeprojekter. Men han tog sig altid tid 

til mig. Da jeg gik i gymnasiet, spurgte min 

far altid mine fem søstre, når han kom 

hjem fra arbejde: »Hvor er Benjamin?« 

Sll. hentede mine søstre mig og sagde: 

»Far spørger efter dig.« 

]eg holdt straks op med at lege med mine 

venner og løb hen for at spørge ham: »Hvad 

vi l du, far?« 

Sll. sagde han: >>Hent dine skrifter og følg 

med mig.« 

To eller tre gange om ugen læste vi i 

skrifterne sammen på den måde. Han 

var en eminent underviser i skrifterne. 

Dengang havde vi ikke seminar i Mexico. 

Nu tænker jeg tilbage pll. de studiestunder 

som min private seminarklasse med min 

far som lærer. 

Mens jeg læste i sktifterne og hørte min 

far forklare dem for mig, erfarede jeg selv, 

hvordan Ånden føltes i min hjerte og mit 

sind. Ofte var Ånden meget stærk, når han 

forklarede skrifterne. 

Disse oplevelser med min far var begyn

delsen til mit eget vidnesbyrd om vor him

melske Fader og Kirken. Jeg havde altid 

tænkt, at Kirken var sand, men det var ikke 

nok at tænke. Min far tog min hånd og 





E ngang kørte 
jeg i bilmed 
mitre venner, 

og de kørte meget 
b1trtigt. Vi blev stop· 
pet af politiet, og jeg 
var rædselsslage11. 
jeg buskede minjat·s 
ord om at tæ11ke på 
fremtiden. Den ople
velse hjalp mig til at 
træffe en besl1tt11ing 
om, hvilken type ven· 
net· jeg ville omgås. 

lagde den på jernstangen. Hans opdragelse 

var nøglen til mit vidnesbyrd og min indre 

tryghed ved evangeliet. 

Under disse møder lærte jeg ikke bare 

meget fra ham om skrifterne, men jeg 

indså også, at min far elskede mig på en 

måde, som jeg dengang ikke helt kunne 

forstå. Mange gange inviterede han mig i 

biografen eller med ud at spise, og jeg ved, 

at jeg var beskyttet af min fars omsorg for 

mig. l dag er jeg selv far, og jeg ved, at han 

elskede mig på en ganske særlig måde. 

Vælg dine venner omhyggeligt 

De fleste af de venner, jeg havde i skolen, 

da jeg var 16, var ikke medlemmer afKit·ken, 

men de vidste, at jeg var det. De begyndte 

at ryge og gøre andet, som jeg ikke ville 

være med til. Så meget begyndte at ændres 

mellem os -det, vi talte om, var meget for

skelligt, og vores måde at tænke p:\ og vore 

aktiViteter var ikke forenelige. 

En dag spurgte min far mig: »Hvorfor tæn

ker du ikke over dine venners indflydelse på 

dig?« Han rådede mig til at være forsigtig og 



tænke over nødvendigheden af at ændre min vennekreds. 

Da jeg begyndte på universitetet, fik jeg meget travlt og 

var ikke meget sammen med mine venner, men en gang 

da vi var sammen, besluttede de at gøre noget dumt. Vi 

var ude at køre i bil, og de kørte meget hurtigt. Vi blev 

stoppet af politiet, og jeg var rædselsslagen. Jeg huskede 

min fars ord om at tænke på fremtiden. Den oplevelse 

hjalp mig til at træffe en beslutning om, hvilken type ven

ner jeg ville omgås. 

Jeg blev meget optaget af Kirkens aktiviteter. Det var 

pragtfuldt at deltage i GUF, fordi jeg besluttede at have 

den type venner. Jeg erfarede, at min far havde ret - at jeg 

skulle dyrke båndene til gode venner. Jeg havde brug for 

venner, der kunne hjælpe mig med at forberede mig til en 

mission. 

En kærlig himmelsk Fader 

Ligesom min egen far tog sig af mig, gør min himmel

ske Fader det også. Jeg ved, at min himmelske Fader 

elsker mig. På mange måder og under mange forhold 

tager hans sig af os hver især. TLI tider hører vi ikke efter 

og er ikke villige til at lytte, fordi vore venner har vores 

opmærksomhed, mere end han har. Men jeg ved, at vor 

himmelske Fader elsker os, og han vil give os mulighed 

for at erfare i hjertet, at han er med os, når vi 

beder om hans hjælp. 

Det er et privilegium at omde le nadveren 

Jeg kan især huske følelsen af min himmelske 

FadeL'S kærlighed, da jeg som ung medvirkede ved 

nadveren. Der var kun .m, unge mænd i min menig

hed, så jeg omdelte nadveren hver søndag. Da jeg 

tjente som lærer, forberedte jeg brød og vand hver 

uge. Dengang anvendte vi små glas, som jeg skulle 

vaske et for et. 

Når jeg omdelte nadveren, kunne jeg se folks Øjne. 

Gamle mennesker, unge mennesker, børn - hver af dem 

har en særlig følelse, når de modtager brødet og vandet. 

Jeg kunne se, at de pei'SOnligt fornemmede vor himmelske 

Faders kærlighed. De oplevelser med nadveren gjorde et 

uudsletteligt indtryk på mig. Hver uge mindes jeg Herren, 

som døde for os. ]eg husker, at hvis vi er værdige, kan vi 

være sanunen som familie for evigt. 

Vidnesbyrdets trøst 

Da min far var en gammel mand, talte vi om hans 

mulige død. Han frygtede den ikke; han følte fred. Når 

han talte om døden, vidste han, at han skulle være sam

men med sin familie igen. 'låkket være forsoningen og 

opstandelsen følte vi begge en indre u-yghed. Vi var altid 

Herren taknemlig for opstandelsens mirakel. 

'låkket være min fars belæringer har jeg, siden jeg var 

barn, vidst, at]esu Kristi evangelium er sandt - ikke blot i 

mit sind, men også l mit hjerte. Ofte har Ånden ladet mig 

vide, at Mormons Bog er sand, at JosephSmither en pro

fet, og at vi har en profet i dag, nemlig Thomas S. Monson. 

Visheden om, at jeg har evangeliet, gør mig lykkelig. Og 

jeg ved med sikkerhed, at Herren holder af os og kender 

os. Derfor har jeg mit eget personlige kendskab til Herren 

Jesus Kristus, og takket være hans offer ved jeg, at jeg kan 

være sammen med min far og resten af min familie igen. • 

DE VIL HJÆ.LPE JER 
••Ær jeres far og mor. De vil hjælpe jer med at 

træffe gode beslutninger ... Vælg venner, som 

har høje idealer. Vælg venner, som vil hjælpe 

jer med at være gode.« 

Præsident Exro Toft Benson (1899-1994), »Til 
Kirkens børn«, Stjernen, juli 1989, s. 76. 
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M ertS p,ndrea forberedte sig tiL sin store prØve, bLev bun 
bekendt med nøgLen tiL at best~ den største prøve. 
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læse., eller hvor ofte jeg er blevet dril/et med, at jeg var for klog.« 

Men hun vidsre, at hun ikke kunne give op, hvis 
hun Ville sikre sin .fi·emtid. 

Prøven bestået 

Hendes ofre lønnede sig. Andrea var en ud af 200 
studerende i hele landet, som opn~ede topkarakter 
p~ prøvens maremaeikdel, og hun og en anden pige 
var de eneste piger fra kommuneskoler, som klarede det. 

Hun fuldførte ogs~ seminat~ fik de gode karakte
rer, som hun arbejdede s~ Mrdt for og blev af sine 

klassekammerater kAret til Arets »bedsre ven«, fordi 
hun havde bruge s~ meget tid p~ at hjælpe andre 
med deres lektiec 

»Vor himmelske Fader særter os p~ prøve for ae 
se, hvad Vi vil gøre," siger Andrea og tænker tilbage 
på den vanskelige tidsplan, hun hold r sig, og de dril
leder hun somme tider blev udsat for. »HVis vi skal 

bes~ livets prøve, må vi være lydige, .. siger Andrea. 
Og ikke kun, når det går gode, men også når det er svært 

Men Andrea mener, at hendes succes ikke så 
megee skyldtes der, hun ved, som den skyldes det, 
hun ved, hun skal gøre. Med andre Ord udspringer 
velsignelser af ae følge Herrens cld, ikke vore egne 
(se 2 Ne 9:28-29). »Det gavner ikke noget at være 
klog, hvis Vi ignorerer Gud,« siger hun. »Man skal 
altid sætte Gud først.« 

»Livets største prøve,« siger Præsident Henry B. 
EYJ:ing, førsterådgiver i Der Første Præsidentskab, 
»er at se, om vi vil lyrte til og adlyde Guds befalinger 
midt i livets storme ... t 

l samarbejde med ham er ingen prøve for svær 

Andreas to prøver kom ofre i kontlikt med hinai1-
den. Det var i de sitlJationet; at hun erfarede, at 
hemmeligheden ved at best~ begge prøver var ar 

sætte Gud først. Den anden prøve 

At lære det PrinCip, mens hun læste op til sin 

adgangsprøve til universitetet, spillede en væsentlig 
rolle for den anden prøve, som Andrea skal op til, 
nemlig livets prøve, som alle skal op til. 

Herren selv forklarede denne prøve i Skrifteme: 
»Og vi vil prøve dem hermed for at se, om de vil 
gøre alt, hvad Herren deres Gud 
vil befale dem" (Abr 3:25). 

Ofte måtte hun vælge meJJern kirkeaktiViteter og 
skoJeaktiViterer, mellem studier af evangelier og stu
diet til prøven . .Hun siger, ar hun meget tidligt læne, 
at hun havde der bedst, hVis hun Valgte Kirken først 
Det styrkede hendes vidnesbyrd, at vor hin1melske 
Fader ville hjælpe hende med hendes bekymringer, 
hvis hun satte ham først. 

Disse erfaringer /ærre ogs~ Andrea en anden vig
tig lektie: »Han kan hjælpe mig med de prøver, han 
har giver mig, .. siger hun. 
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Herren ikke giver nogen 

linger til menneskenes 

uden at han bereder en vej 

dem, så de kan udføre det, 

han befaler dem« (l Ne 3:7). 

Andrea ved, at selv om hun har 

bestået sin første prøve, så har hun meget at lære, før 

hun føler sig klar til at bestå den næste. 

Men hun ved, at hvis hun sætter Gud først, vil han 

også hjælpe hende med at bestå den prøve. • 

NOTE 
1. ~Åndelig bercdthed: Begynd tidligt og Vll:!t udholdende•, 

Liabona. nov. 2005, s. 37-40. 

HERRENS LÆ.SEBOG 
Mens Andrea forberedte sig på den store prøve, var matematik

og fysikbøgerne ikke de eneste bøger. hun granskede. 

»Skrifterne er Herrens læsebøger,« siger hun. »l skrifterne står 

der meget, som Herren ønsker, at vi skal forstå. Vi er nødt til at stu

dere skrifterne." 
Når hun følte sig nedslået, slog hun ikke op i skolebøgerne. »Jeg 

læste Herrens tekster som en hjælp til at opmuntre mig. Når man 

føler sig modløs, hjælper det at læse i skrifterne.« 

Hun kom især til at holde af Mormons Bog. »Den har ændret mit 

liv," siger hun. »Det eksempel, som folk i skriften sætter, har været 

en stor hjælp for mig.« 

Den måde, hvorpå Nefi stolede på, at Gud kunne hjælpe ham i 

hans trængsler, var et stor eksempel, da Andrea stod over for sine 

egne prøver. »Nefi har været en stor hjælp," siger hun. 

Det var Nefi, der sagde: »Men se, jeg, Nefi, vil vise jer, at Herrens 

milde barmhjertighed er over alle dem, som han har udvalgt på grund 

af deres tro for at gøre dem mægtige, endog med magt til udfrielse<< 

(1 Ne 1 :20). 

Hvis du villære af Nefis eksempel på tro på Herren, kan du læse 

følgende vers: 1 Ne 3:7; 4:1 ; 7:12; 9:6: 17:3, 50; 2 Ne 4:19, 34. 



Gør sl<riftstudiet 
levende! 

Som medlemmer overalt i Kirken kan 
bevidne} findes der mange effektive 
måder at studere skrifterne på. 

1830 gav Herren denne opfordring til profeten Joseph 
Smith i en åbenbaring: »lær af mig, og lyt til mine ord; 
vandr i min Ånds sagtmodighed, så skal du ~ fred i 

(L&P 19:23). Præsident Spencer W Kimball (1895-
1985) bekræftede dette løfte om fred og vejledning: »Når 
jeg bemærker, at jeg er blevet skødesløs i mit forhold til 
guddommen, og det synes, som om intet guddommeligt 
øre lytter og ingen guddommelig røse taler, så er jeg langt, 
langt væk. Hvis jeg fordyber mig i skrifterne, mindskes 
afstanden, og åndeligheden vender tilbage.«1 

Her fortæller medlemmer om deres råd om, hvordan 
kan fordybe os i skrifterne. 

Studer profeterne 

Jeg har læst Mormons Bog mange gange og søgt efter 
forskellige emner og lærdomme hver gang. Denne gang 
greb jeg det an ud fra den vinkel, at jeg gerne ville vide 
mere om Mormons Bogs profeter. Da jeg begyndte i l Nefi 
skrev jeg noter om Lehi i seks forskellige kategorier: Lær
domme, personlige egenskaber, forhold til familien, for
hold til Gud, Guds forhold til ham og de måder, hvorpå 
han modtog åbenbaring. Jeg studerede så det samme om 
de næste profetet~ Nefi og Jakob. Jeg prøver at identificere 
ens karaktertræk hos de mænd, som Herren kalder som 
profeter, og fastslå hver profets vigtigSte lærdomme. 
Del) lflalden, Califom;tm, USA 



Stil spørgsmål 

Jeg stiller spØrgsmål, mens jeg læser. Mine 

spørgsmål falder i to kategorier. For det første 

forsøger jeg at forstå skriftstedet og se, hvor· 

dan det kan anvendes i mit liv. Jeg stiller 

udspillede sig i, og så oplever jeg dem, som 

om jeg selv var der. Jeg er så koncentreret, at 

jeg udelukker alt andet omkring mig. 
juan de D los Sdncbez, Den Dominikanske Republik 

N
eftskrev: 

»FOl· min 

sjæl fryder 

sig ved skrifterne, og 

mit hjerte grunder 

over dem, og jeg 

skriver dem Hl mi"e 

børns lærdom og 

gavn« (2 Ne 4:15). 

spørgsmål som: Er der noget i mit liv, der Før en skriftlæsningsdagbog 

minder om dette her? Hvad er det for et ptin- Når jeg tænker tilbage på de tidspunkter i 

cip, der forkyndes her? Hvorfor har forfatte- mit liv, hvor jeg virkelig har været fordybet i 

ren taget dette med? Hvordan kan jeg skrifterne, så slår det aldrig fejl, at jeg på det 

anvende det i mit liv lige nu? For det andet 

stiller jeg spørgsmål om emner, som jeg tum

ler med i tilværelsen: Situationer eller proble

mer, som jeg søger en løsning på. Det kunne 

være alt fra håndtering af problemer i familien 

til karriereskift. Når jeg stiller disse spørgsmål, 

kan det godt være, at jeg bruger hele mit 

skriftstudium på blot nogle m vers, mens jeg 

lytter efter Ånden og prøver at finde ud af, 
hvad det er, Herren vil lære mig. ]eg har 

opdaget, at jeg finder svar, når jeg læser med 

spørgsmål i tankerne. 
joam:e Z.]ohanson, Californien, USA 

Se dig selv i skrifterne 

]eg har altid et formål i tankerne, når jeg 

nærmer mig standardværkerne. ]eg bestræ-

gøre?• eller •Hvad vil han have, at jeg skal føle?• Og 

uundgåeligt støder jeg på nye ideer og tanker, som 

jeg aldrig før har haft, og jeg modtager inspiration 

og vejledning og svar på mine spørgsmål.« 
Præsident Henry B. Eyring, første rodgiver i Det Først e 
Præsidentskab, »En d røfte lse om studium af skrifte rne«, 
Uahona, juli 2005, s. B-12. 

noget, der kunne 

være interessant og 

nyttigt for mig og 

andre. Jeg finder et 

sted, hvor jeg kan 

være i fred for larm 

og snak. Jeg undgår 

alt, der kan distrahere 

mig, samt enhver 

tanke, der ikke har 

noget med skrifterne 

at gøre. Det gør jeg 

ved at forestille mig 

de fysiske omgivelser, 

som de begivenhe

der, jeg læser om, 

tidspunkt førte en skriftlæsningsdagbog, 

hvori jeg nedfældede indtryk og skriftsteder, 

der inspirerede mig. S:\1 jeg fandt en notesbog 

og en kuglepen og lagde dem sammen med 

mine skrifter. Ttl at begynde med var det lidt 

krævende at sktive om det, jeg læste. Det 

krævede tid og kt-æfter. Jeg ville jeg bare have 

en åndelig godbid fra skrifterne og så komme 

videre med mine daglige gøremål. Men jeg 

holdt ved, og s:\1 blev skriften levende for mig. 

]eg opdagede, at jeg tænkte over skriftsteder 

og granskede dem og anvendte dem i min 

hverdag. Enkle vendinger rummede svar på 

fortvivlende opdragelsesproblemer. Jeg opda

gede snart, at jeg kunne tage noter, uden at 

det kom til at tage længere tid, end hvis jeg 

bare læste. ]eg har også opdaget, at når jeg 

læser tidligere notater, så finder jeg løsninger 

på aktuelle spørgsmål og bekymringer. Det 

er, som om Herren giver mig indsigt, et par 

uger før jeg har brug for den. 
Erica Mi/fer, Utah, USA 

Indled med en b øn 

Det var først, da jeg forstod betydningen 

af at bede, inden jeg begyndte at læse, at jeg 

bemærkede en betydelig forbedring af min 

indsigt i de budskaber, som findes i skrif

terne. Jeg blev klar over, at inderlig bøn 

inden læsningen indbyder Helligånden til at 

tale til mit sind. En oprigtig bøn opsendt til 

vor himmelske Fader med oprigtig hensigt 

gjorde det muligt for min ånd at kommuni

kere med Hellig:\lnden, mens jeg studerede 



og overvejede skrifterne. Med tiden har jeg fundet mange 

svar på mine spørgsmål i skrifterne. Ved at koncentrere 
mine bønner om specifikke spørgsmål, der har med min 

nuværende situation at gøre, og bede min himmelske 
Fader om at velsigne mit sind med indsigt, er jeg i s rand 
til at opnå ny viden om problemer, som jeg tumler med. 

Når jeg oprigtigt søger vejledning, inden jeg begynder at 
læse, finder jeg situationer i skrifterne, som jeg kan 
anvende på mig selv (se 1 Ne 19:23). 
]ess Rudd, \Vashfngton, USA 

Søg efter Frelserens lærdomme 

Mens jeg var på mission i Santiago Vest-missionen i 

Chile, fik jeg en værdifuld indsigt i skriftstudiet og i, hvor
dan jeg kunne gøre det mere effektivt for undersøgere og 
mig selv. En dag, mens vi underviste en dejlig, ung familie, 

fik jeg en klar tilskyndelse til ikke alene at opfordre dem til 
at læse 3 Nefi 11, men også at give dem et formål med læs
ningen. Snarere end blot at bære vidnesbyrd om, at de ville 

~ mere at vide om Frelserens besøg på det amerikanske 
fastland, udfordrede min kammerat og jeg dem til at søge 
efter det, som Frelseren forkyndte, især det første han 

underviste i. Vi fik også børnene engageret ved at 
beskrive skriftstudiet som en skattejagt. Vi havde 
deres udelte opmærksomhed, mens vi forklarede 
det. Da børnene var ivrige efter at hjælpe deres for

ældre med at finde Mormons Bogs skjulte skatte af 

sandhed, følte vi os mere sikre på, at familien nok 

skulle holde deres aftale. 
Da vi vendte tilbage den følgende dag, havde familien 

ikke blot læst kapitlet og fundet Kristi første lærdomme 
til oldtidens amerikanske befolkning, 
men de havde nedskrevet alle hans 

lærdomme i hele kapitlet. Selv 
børnene var begejstrede. 
Ryan Gassin, Minnesota, USA 

Inddrag generalkonference 

og salmer 

Vi havde haft det svært med 

vores familieskriftstudium. Det 
var vanskeligt at~ børnene til 
at følge med, så vi anvendte 

følgende teknik i familien. Min mand og jeg skiftedes til 
at læse generalkonferencetaler højt for familien, og når vi 
kom til et skriftsted, fortalte vi, hvor det stod. Når vore børn 
havde slået det op, undersu·egede vi det alle, og så læste en 

af dem det højt. Når vi gjorde det på den måde, var børnene 
opmærksomme. De sad på kanten af stolene med sk1ifter 
og blyanter klar. Når vi var færdige, sagde de: »Åh, kan vi 

ikke tage bare et skriftsted mere?<< Vi afsluttede vores skrift
studium med at synge en salme. Når vi skuUe til at synge 
afslutningssalmen, viste vi vore børn, hvordan de kunne slå 

skriftsteder op bag i salmebogen. De fandt så et af de skrift
steder, som vi havde understreget, og så sang vi en salme, 
der understregede det evangeliske prindp, vi havde 
studeret. Det blev et meget givende skriftstudium! 
Donna Macm·dy Nfefson, Virginia, USA • 

NOTE 
l. Kirkefis præsidenter$ lærdomme: 

Spencer \V. Kimbalf, 2006. s. 70. 



D a hendes stemme 

genlød i kirkens 

hØje hvælvinget; 

fik tårerne frit løb, da 

kirkegængente forstod 

salmens opmuntrende 

budskab. 

En salme i en domkirke 
Callin Allan 

!september 2004 rejste jeg til 

Holland med to af mine børne

børn, Jim og Ariann e, for at min

des 60-års jubilæet for Hollands 

befrielse efter anden verdenskrig. Vi 

var blevet inviteret af Hollands histo

tiske forening for at tage del i højtide

ligheden, fordi min bror, Evan, der 

var andenpilot på et B-24-bombefly, 
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var omkommet i kampen for landets 

befrielse i 1944. 

Mens vi var der, rejste vi til 

Hammersum på den anden side af 

grænsen til Tyskland. Vi skulle over

være afsløringen af en mindeplade 

på det sted, hvor min brors fly var 

styrtet ned. Fader Gerard Thuring, 

en af arrangørerne, og jeg talte ved 

årige Arianne den amerikanske natio

nalsang »Star-Spangled Banner«, og 

Jim på15 hjalp os med at hejse det 

amerikanske flag. 

Bagefter fortalte jeg fader 

Thuring, at vi meget gerne ville del

tage i den særlige befrielsesmesse, 

som blev forrettet den følgende dag 

i hans kirke i Oosterhaus. Han var 

glad for vores interesse og invite

rede os til at deltage. Så tog jeg mod 

til mig og forslog, at Arianne, som 

jeg havde drøftet det med, gerne 

ville synge til messen. 

Forbløffet spurgte han mig: »Hvad 

vil hun synge?« 

»]eg er Guds kære barn,«1 svarede 

jeg. 

Denne gode og venlige mand 

overvejede det et øjeblik, og så sagde 

han: »Vi er jo alle Guds børn. Lad os 

gøre det.« 

Da vi ankom til befrielsesmessen 

tidligt næste morgen, var kirken 



stuvende fuld. Halvvejs inde i mes

sen bad fader Thuring Alianne om 

at komme frem og synge. Efter at 

have fulgt hende op foran sagde 

han: »Vi skal nu høre en sang fra 

en mormonpige fra Utah.« 

Uden ledsagelse af musik eller 

andet akkompagnement begyndte 

Arianne at synge. Da hendes stemme 

genlød i kirkens høje hvælvinger, fik 

tårerne frit løb, da kirkegængerne for

stod salmens opmuntrende budskab. 

Da messen var forbi, kom mange 

fra forsamlingen hen og takkede 

Arianne, fordi hun havde sunget 

den salme. Den oplevelse var en 

stærk påmindelse om, at vi alle -

uanset race, religion eller sprog -

er Guds børn. • 
NOTE 
1. Salmer og sar1ge, or. 195. 

Den gyldne 
undersøger, 
som jeg ikke 
kunnehuske 
Perry W. Carter 

E 
n morgen, hvor jeg gennem

gik dagens e-mails, faldt jeg 

over et navn, som jegikke 

lige kunne placere: Enrique Jorge 

Dias. I emnefeltet stod der: »Saludos 

[hilsen] fra en gylden undersøger«. 

]eg anede ikke, hvad det kunne 

dreje sig om, og jeg overvejede at 

slette beskeden. Men nysgerrigheden 

sejrede, og jeg åbnede den. Den var 

skrevet på spansk. 

Mens jeg læste, erfarede jeg, at for 

mere end 30 år siden, da Enrique 

Dias var 18 år, boede han i Adrogue i 

Argentina, hvor jeg tjente som fuld

tidsmissiooær. En morgen, hvor han 

kom gående gennem byens centrum, 

stoppede jeg ham og gav ham en 

pjece om den første åbenbaring. Min 

kammerat og jeg brugte ofte- i over

ensstemmelse med vores missions

ung mand, men han kunne huske mig. 

En uge før jeg modtog hans e-mail, 

havde jeg lagt min e-mailacires.~e ind på 

den argentinske missions hjemmeside, 

hvor bror Dias fandt den. 

I sin e-mail forklarede han, at han 

havde taget pjecen med hjem og vist 

den til sin mor, som havde opmun

tret ham til at lære mere om Joseph 

Smith. Da han søgte efter missionæ

rerne et par måneder senere, var jeg 

blevet flyttet til et nyt område. 

præsidents instrukser

morgenen til at uddele 

pjecer på gaden i 

Adrogue. Vi talte nok 

med flere hundrede 

mennesker, skønt vi 

sjældent fik deres navne. 

De fleste af vore samtaler 

varede under et halvt 

minut. 

Nu, mere 
entre 
årtier 

senere, havde jeg 
ingen muligbed 
for at buske, at 
jeg havde givet en 
pjece til en ung 
mand på gaden i 

Enrique blev undervist og 

døbt og bekræftet. ]eg arbej

dede i Ar-gentina i 20 måne

der mere, men jeg hørte 

aldrig noget om hans dåb. 

Den korte samtale, som 

vi havde haft på gaden den 

morgen for så længe siden, 

havde ændret hans liv og 

flere andres. To år efter sin 

Nu, mere en tre årtier 

senere, havde jeg ingen 

mulighed for at huske, 

at jeg havde talt med en 

Argentina. dåb blev han kaldet på 

mission i det nordlige 

Argentina. Senere giftede 

han sig og forblev trofast i 
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Kirken, hvor han tjente i en lang 

række kaldelser, som biskop, rådgiver 

til to stavspræsidenter og medlem af 

høj rådet. Han tilføjede, at hans ældste 

søn havde været på mission i la Paz i 

Bolivia. 

Ord kan ikke udtrykke den glæde, 

som fyldte mit hjerte, da jegJæse den 

e-mail-besked. Min mission var fyldt 

med mange dejlige oplevelser, men 

denne forsinkede nyhed fra Enrique 

Jorge Dias gjorde minderne fra min 

mission endnu dejligere. • 

Brød og 
vidnesbyrd 
Vida H. Liddell 

E n fastesøndag rejste en søster 

sig op i Hjælpeforeningen for 

at bære vidnesbyrd. Efter at 

have sagt, at hun havde erfaret, hvor 

højt Herren elsker hende, fortahe 

hun om følgende oplevelse: 

Hun havde ligget syg med lunge

betændelse, og en morgen havde 

hun haft det særlig slemt. Hun 

havde næsten ikke nogen appetit, og 

det eneste hun mente, at hun ville 

kunne spise, var hjemmebagt brød. 

Hun følte sig modløs og bad om 

hjælp til at udholde sine prøvelser. 
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Selv samme morgen dukkede hen

des besøgslærer op ved døren med et 

nybagt brød. søsreren bar vidnesbyrd 

om den kærlighed, hun følte, at vor 

himmelske Fader havde vist hende. 

Han havde hørt hendes bønner og 

besvaret dem med det, hun havde 

brug for. 

Mens jeg lyttede, blev jeg klar over, 

at jeg var den besøgslærer. Jeg tænkte 

tilbage til den morgen og prøvede at 

ene, var det udmærket. »Nu vil hun 

da i det mindste vide, at jeg tænker 

på hende,« tænkte jeg. 

Jeg pakkede det varme, skæve 

brød ind og gik hen til hende med 

det. Da jeg rakte hende brødet, smi

lede hun og takkede, men afslog mit 

tilbud om yderligere assistance. Jeg 

gik hjem igen og følte mig godt tilpas, 

men var stadig lidt ked af, at jeg ikke 

Da jeg flere måneder senere 

hørte hendes vidnesbyrd, forstod 

jeg, at Helligånden havde tilskyndet 

mig som svar på hendes bøn. 

Den oplevelse lærte mig en vigtig 

lektie om betydningen af at følge 

huske, hvorfor jeg 

havde besluttet at gå 

over med et brød på 

det tidspunkt. Jeg 

havde ikke hørt nogen 

stemme eller mærket 

en brænden i brystet. 

Jeg vågnede bare og 

Jeganede 
ikke, at et 
hjemmebagt 

brød ville være 

Åndens tiJskyndelser. Hvis 

vi m r en tanke om at gøre 

noget godt, så bør vi følge 

den. Frelseren har sagt: 

»Og hvad end der formår 

menneskene til at gøre 
svaret på en bøtr 
og samHdtg styrke 
et vidnesbyrd. 

godt, er af mig, for det 

gode kommer ikke fra 

nogen anden end fra mig« 

(Et 4:12) 

havde lys til at bage 

brød. 

Mens jeg bagte 

brødene, kom jeg til 

at tænke på en søster fra menighe

den, som var syg. Jeg havde følt 

mig s~ magtesløs under hendes syg

domsforløb, fordi jeg ikke vidste, 

hvordan jeg kunne lindre hendes 

lidelser. Så kom tanken til mig, at 

jeg skulle gå over med et brød til 

hende. Jeg prøvede at tale mig selv 

fra det, fordi mine brød blev lidt 

deforme. Men da jeg smagte på det 

Vi kan trygt antage, at 

når som helst vi har lyst 

til at gøre godt, kommer 

det fra Ånden. Vi ved 

aldrig, hvor vigtige sådanne tilskyn

delser kan være. Jeg anede ikke, at 

et hjemmebagt brød ville være sva

ret på en bøn, som kunne styrke et 

vidnesbyrd. Og da søsteren blev til

skyndet til at fortælle om sin ople

velse til os i Hjælpeforeningen, 

anede hun ikke, hvilken dyrebar 

lektie jeg lærte om at erkende 

Ånden. • 



Vidste jeg det 
virkelig? 
Justin Gerocitono 

E 
fter en begivenhedsrig aften i 

Australien i 1998, spurgte min 

bedste ven, om jeg kunne køre 

ham hjem. På vej til hans h jem kom vi 

til at tale om vores grunetlæggende 

livsindstilling. Han var ateist, og jeg var 

sidste dages hellig. jeg havde altid 

vidst, at der var en Gud; han havde 

altid troet, at der ikke var nogen Gud. 

Den aften gjorde jeg 

rigtigt. På det tidspunkt følces det tig

rigt at sige sådan noget, men jeg 

havde ikke modtaget en åndelig 

bekræftelse på, at det var sandt. 

Jeg havde 20 minutters køretur til 

mit hjem. De 20 minutter ændrede 

mit liv. Da jeg grundede over vores 

samtale, kom jeg til at tænke på mit 

liv, og den kurs jeg havde lagt. Mens 

jeg tænkte, dukkede salmen »Han 

lever! Vor Forløser sror« op i mit sind 

og gennemtrængte min sjæl. jeg 

begyndte at synge højt: 

Han lever! Vor Forløser sto1; 

Ej tolkes kan vor fryd 

pdjord. noget, jeg aldrig før havde 

gjort. Lige inden jeg satte 

min ven af, fortalte jeg 

ham, at jeg ved, at Gud 

lever, atjesus er vores 

Frelser, og acjoseph Smith 

så dem i e t syn. 

Detføltes 
rigtigt at 
bæremit 

Han lever! Jesus, 

Frelser kær, 

Jeg havde ofte talt med 

ham om dette, men jeg 

havde aldrig før sagt, at 

jeg vidste, at det var sandt. 

jeg var dog klar over, at 

hvis jeg skulle gøre et 

varigt indtryk, måtte 

jeg bære mit vidnes

byrd for ham. 

Da han åbnede 

bildøren, trykkede 

han mig i hånden 

og sagde: »Det er 

fedt nok, mand, vi skal 

alle være faste i vores 

overbevisning.« 

Problemet var bare, at 

jeg ikke vidste det- ikke 

vidnesbyrd om alt 
dette, men jeg 
havde aldrig mod
taget en åndelig 
bekræftelse af, at 
det var sandt. 

Ej dødens Mnd ham 

binder m.er '. 1 

Mens jeg sang, vældede tårerne op 

i mine øjne, fordi Ånden vidnede for 

mig om sandheden af disse ord og 

bekræftede, ae mit vidnesbyrd var 

sandt. jeg indså da, ar et vidnesbyrd 

kan opnås ved at bære det.2 

jeg vil aldrig glemme, at Ånden vid

nede for mig om sandheden af mit 

vidnesbyrd. jeg ved, at min Forløser 

lever, fordi Ånden vidnede for min sjæl 

- et vidnesbyrd, som jeg var glad for at 

give videre, da jeg kort tid senere 

tjente som fuldtidsmissionær. • 

NOTER 
l. Salmer og sange, nr. 70. 
2. Se Boyd K. l'acker, ·Søgen efter lindelig 

kundskab.,,Liaboua, j3n. 2007, s. 14- 19. 



udføre Herrens 

værk 

]eg er så 

taknemlig for 

som omhandler, hvordan man forbe

reder sig til en fuldtidsmission. Thkket 

være dets budskab traf jeg en fast 

beslutning om at tage på mission. 

Nogle få måneder senere fik jeg min 

kaldelse. Artiklerne i Liahona hjalp 

mig til at indse, at det er nu, Herren 

har kaldet mig til at bistå ham i hans 

arbejde. Liahona leder os til at træffe 

de rette valg. 
Søster juvy Sevllla, Fiflppineme 

Det rørte mit hjerte 

]eg holder så meget af Liabona. ]eg 

kan slet ikke forestille mig at skulle und

være det. Faktisk spillede det en vigtig 

rolle i min omvendelse for 21 år siden. 

Dengang gjorde den måde, som fami. 

lien blev beskrevet på i artiklerne, et 
dybt indtryk på mig - familier, der bad 

sammen, familier, der gik i kirke sam

men, familier, der udtrykte kærlighed 

til hinanden. Det rørte alt sammen mit 
hjerte og hjalp mig til at forstå evange

liet. Thk for alt det dejlige, l gør. 

KO M MENTA RER FRA LÆSERNE 

Liahona, som omtaler ægteskabet og (se »Budgetskema<< i Bered alt, hvad 

det hellige ansvar for at elske hinanden der behøves, indlæg til september-

og visehinanden omsorg. Selv om min nummeret 2007), og alle lovede at 

veninde ikke er medlem, læste hun følge det, bortset fra at mine kamme-

tidsskriftet sammen med sin mand, og 

hun takkede mig oprigtigt, fordi det 

var med til at styrke hendes ægteskab. 

Liabona er til velsignelse for både 

medlemmer og ikke-medlemmer. 
Beatriz de Guafgua, Venezuela 

Hjerteligt tak 

Jeg vil bare udtrykke min hjertelige 

tak til min himmelske Fader og ædak

tørerne, der skænker os Liahona, så 

vi kan modtage hans budskaber i 

denne del af verden. Liahona har 

givet mig selvsikkerhed, så jeg kan 

holde ud til enhver tid, selv blandt 

mine venner, og arbejde på at fjerne 

de negative tanker, som de måtte 

have om Kirken. Fottsæt det gode 

arbejde. Jeg ved, at evangeliet skal 

spredes i denne del af verden. 
Asuquo Dominic Bkpenyong, Nigeria 

Det bedste tidsskrih 

Jeg er nyt medlem af Kirken, og 

jeg har lært meget om evangeliet 

gennem Liabona. Mine samboer er 

meget interesserede iLiahona. De 

venter på det hver måned, selv om de 

tilhører en helt anden religion. En af 

mine venner sagde, at det er det 

bedste tidsskrift, han har 

set l hele sit liv. Vi 

rater i stedet for at betale tiende ville 

spare op. 
Raja Salamon, Indien 

Bevæget af en salme 

Mens jeg læste majnummeret 2007 

af Liahona, blev jeg dybt bevæget af 

ældste Jay E. Jensens tale, »Salmer:s 

nærende kraft«. Jeg har også et stærkt 

vidnesbyrd om salmernes kraft. I 

februar 2000 hørte jeg, mens jeg lyt· 

tede til en lokal radiostation, en sang, 

som jeg aldrig før havde hørt. Ikke 

alene nød jeg selve musikken1 men 

også den måde, som gruppen sang på, 

og det budskab, som sangen formid

lede. Jeg fandt senere ud at; at sangen 

blev sunget af en gruppe, der hed sid

ste dages hellige. Jeg ville gerne have 

fat i teksten til denne sang. Jeg beslut

tede at besøge denne kirke. Den før

ste søndag, hvor jeg overværede 

møderne, var min første opgave at få 
fat i en. salmebog. Der var den - salme 

nr. 16, >>Kom, kom, Guds folk«. j eg 

blev døbt nogle få måneder senere. 
Ricbard S. Scotland, Liberfa 

agteskaber var alle meget 

en veninde, som blev gift for interesserede i 

gav hende et eksemplar af 



•Og det skete, at da jeg, Nefi; gik ud for at nedlægge jøde, se, da knækkede jeg min bue, som var 
lavet af rent stål; og efter at jeg havde knækkel min bue, se, da blev mine brødre vrede pt!J mig 

pd grund af/abet af min bue,jor vi fik ikke fa/ i nogrmføde• (J Ne 16:18). 
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ommange 
kirkemedlemmer 
verden over er de 

italienske sidste dages hellige 
pionerer med hensyn til at 
skabe familier, som har været 
i pagten i,/lere generationer. 
Disse kirkemedlemmer stCl1-
over for gamle traditioner og 
omsiggribende sekularisme, 
men de fokusere?' på Frelseren 
og stræber ejte1- at opbygge en 
tro, som kan vokse sig stærk i 
deres ~fterkommeres hjerte. Se 
»Familietro«, s. 28 . 


